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2022. szeptember AKTUÁLISSZÁRAZSÁG

Közel félszáz elsős kezdi meg a tanévet
SZÁZMILLIÓ FORINTOT KÖLTÖTTEK AZ ISKOLA FELÚJÍTÁSÁRA, SZÉPÍTÉSÉRE 

Három szintbeli átjáró, gyalogos aluljáró készül
A TÉRSÉG LEGJELENTŐSEBB BERUHÁZÁSA SOLTVADKERTET IS ÉRINTI 

A több mint 2 milliárd dollár értékű Budapest–Belgrád-vasútvonal 
korszerűsítési és kapacitásbővítő beruházás magyarországi sza-
kasza referenciaprojekt, hiszen ez az első kínai-magyar fejlesztés, 
amelyet az Európai Unió szabályai szerint Magyarországon kínai 
partnerekkel közösen hajtanak végre. Ezt dr. Palkovics László 
technológiai és ipari miniszter jelentette ki augusztus 26-án Kis-
kőrösön, ahol a helyszínen tájékozódott a munkálatok előrehala-
dásáról. Soltvadkertet is erőteljesen érinti a vasútvonal építése, ke-
resztezi az 53-as, illetve az 54-es főútvonalakat, ahol a biztonságos 
közlekedés érdekében felüljárók épülnek majd. 

A  miniszter személyes látogatásá-
nak fő oka, hogy a kiskőrösi vasút-
állomáson ezen a napon kezdődött 
meg a vágánystabilizáló nagygépes 
munkavégzés. Augusztus 26-30-ig a 
világ egyik legnagyobb vasútépítőgép-
gyártója, a Plasser & Theurer által 
épített vágánystabilizálógép dolgozik. 
Ennek munkálatait szemléltették is a 
helyszínen tartott sajtótájékoztatón, 
melyet dr. Palkovics László miniszter, 
Font Sándor országgyűlési képviselő és  
Bányai Gábor országgyűlési képviselő, 
a Dél-alföldi Gazdaságfejlesztési Zóna 
komplex fejlesztéséért felelős kormány-
biztosa, Pafféri Zoltán, a MÁV elnök-
vezérigazgatója és  Sárváry István, a 
V-Híd Zrt. vezérigazgatója tartottak. 

2025-RE ELKÉSZÜL 
Palkovics László hangsúlyozta: a 
2025-re elkészülő beruházás jelen-
legi szakaszában nagyteljesítményű 
speciális gépekkel dolgoznak a pálya 
kialakításán. Hozzátette, a Budapest–
Belgrád-vasútvonal teljes 
megújításával a Kínából 
Európába tartó áruk a 
görögországi kikötők 
érintésével leggyorsab-
ban Magyarországon 
keresztül érhetik majd el 
úti céljukat.
Amint mondta, stratégi-
ai, hazai és nemzetközi 
szempontból is kiemelt 
jelentőségű a projekt. 
Kitért arra, hogy a vas-
útvonal részévé vált a Kínát, Ázsiát Eu-
rópával összekötő, úgynevezett selyem-
útnak, amelynek Ukrajnán keresztül, 
Oroszország, Kazahsztán érintésével 
Kínába tartó szakasza most nem hasz-
nálható, de a Törökországon keresztül 
Európába érkező szakaszon biztosított 
a közlekedés. Nyáron a szerb, bolgár és 
török társminiszterekkel megállapodást 
írtak alá, hogy a Boszporusz alatt átjövő, 
úgynevezett középső selyemút is csatla-
kozik ebbe a vasútvonalba.

Elsőrendű érdeknek nevezte, hogy bár-
mely irányba is tart a selyemút, vasúti 
szakasza Magyarországon keresztül 
haladjon. Fontosnak tartotta azt is, hogy 
azt a vasúti forgalmat, amely az építés 
idején esetleg másfelé megy, visszaterel-
jék majd Magyarországra. Hozzátette: 
a Szeged–Röszke–Szabadka közötti 
szakasz már elkészült, így van egy ke-
rülőút, amíg a teljes vágányzár mellett 
a következő szakaszt építik.

A KLÍMAVÉDELMET IS SZOLGÁLJA
Palkovics László bejelentette, hogy a pá-
lyahasználati díj jelentős részét ebben az 
időszakban elengedik a fuvarozó vállala-
toknak. Az év végéig 2,2 milliárd forint-
tal, jövőre 10 milliárd forinttal kevesebbet 
fizetnek majd a pálya használatáért, így 
nem tevődik át a közútra még ebben 
az átmeneti időszakban sem a vasúti 
forgalom, illetve nem kerüli el Magyar-
országot. A miniszter kitért arra is, hogy 
a pályaszakasz északi része a Budapest 
elővárosi forgalmat is támogatja majd, 

hiszen az ezáltal létrehozott ütemes me-
netrend a jelenlegi, körülbelül egymillió 
utasszámot lényegesen megemeli. Amint 
azt hangsúlyozta, kifejezetten magas 
színvonalú, gyors, kényelmes és bizton-
ságos közlekedési mód jelenik majd meg. 
Pafféri Zoltán, a MÁV-Volán-csoport 
elnök-vezérigazgatója elmondta: a hely-
színen látható 150-es számú vasútvonal 
idén 140 éves, az első, Budapest–Szabad-
ka közötti szakaszát 1882-ben adták át a 
forgalomnak. 

JELENTŐSEN CSÖKKEN
A MENETIDŐ 

A tavaly októberben kezdődött mun-
kálatok most újabb, gyorsabb fázisba 
léptek. A mintegy 160 kilométeres 
pálya 22,5 tonnás tengelyterhelésre 
épül, amely lehetővé teszi a gyors sze-
mélyforgalmat és a nagy tömegű áruk 
szállítását. Átépül 341 kilométer pálya, 
91 szintbeni, kettő különszintű keresz-
tezés, épül 13 gyalogos peronaluljáró, 
26 lift, 29 ezer négyzetméter kényelmes 
beszállást biztosító magasperon, és kö-
zel ezer különböző parkolót is kialakí-
tanak.  Mintegy 60 kilométernyi zaj-és 
rezgésvédelem is része a programnak. 
Soltvadkerten 3 szintbeli átjáró és egy 
gyalogos aluljáró készül. Húsz-húsz 
autó és kerékpárparkolót építenek. 
A zajvédelem érdekében 3 kilométer-
nyi falat terveznek, akadálymentesített 
peronaluljárót és liftet építenek. sze-
mélyszállításban elővárosi viszonylat-
ban 20 perccel rövidebb lesz a menet-
idő, a Budapest–Kelebia útvonalon egy 
órával rövidebb, a Budapest és Belgrád 
közötti jelenlegi csaknem nyolc órás 
menetidő három és fél órára csökken 
majd. 

A TÉRSÉG FELLENDÜLÉSÉT JELENTI
Font Sándor országgyűlési képviselő 
elmondta, hogy a térség életét nagyon 
hosszú távon befolyásoló fejlesztés 
munkálatai folynak. Az országgyűlési 
képviselő megköszönte a kivitele-
zést és az előkészítési munkálatokat 
végzőknek, hogy a tervezésnél és a 
terepbejárásoknál az érintett telepü-
lések polgármestereinek és lakosainak 
kéréseit figyelembe vették. A vasútépítés 
mellett kiegészítő beruházások is zajla-
nak, mint például vasútállomások, par-
kolók, kiszolgáló részlegek építése, ami 
rendkívül fontos a települések lakóinak, 
emelte ki.

Bányai Gábor kormánybiztos üdvö-
zölte a térség szempontjából is kiemelt 
jelentőségű beruházást. Kitért arra, 
hogy szembesülni kell azzal, hogy Kína 
nélkül Európa bármilyen technológiai, 
vagy más jellegű ellátása nem megold-
ható. A Budapest–Kelebiát összekötő 
térség egy nagy fejlődési nyomvonal 
mentén újjá fog születni, hangsúlyozta 
a kormánybiztos.

A TERMÉSZETVÉDELEM
IS SZEREPET KAP

A MÁV közleménye szerint a Soroksár 
és Kelebia között további szakaszokon 
is folyamatban zajlanak a munkálatok, 
szeptember 1-től megindul a Kiskunha-
las–Kisszállás szakaszon az új nyomvo-
nal földmunkája.
A Budapest–Belgrád-vasútvonal ka-
pacitásbővítő korszerűsítés alatt álló 
magyarországi szakaszának nagy sze-
repe lesz abban, hogy Magyarország 
Közép-Európa teherfuvarozási, logisz-
tikai és elosztó központjává váljon. 
Az átfogó fejlesztésen áteső összeköt-
tetés  a görög kikötőkbe befutó áruk 
számára kínál majd minden másiknál 
gyorsabb útvonalat a kontinens belseje 
felé. A jövő közlekedési módjaként a 
vasút jelentős szerepet tölt be a klíma-
semlegességi célok elérésében is.
Kiskőrösön már látványos a vasút-
hálózat építése, de elbontották már a 
vágányokat Csengődön is, és megkezd-
ték a peronaluljáró építését. A teljes 
kivitelezés ideje alatt kiemelt figyelmet 
fordítanak a környezet- és természet-
védelemre. A madárvédelmi intézke-
déseket megtették, az egyes növény- és 
rovarfajok szükséges áttelepítését a ter-
mészetvédelmi szakértő, a Kiskunsági 
Nemzeti Park szakemberei és a Futóho-
mok Természetvédelmi Egyesület tagjai 
közösen végzik.                                   

ZsF

Felgyorsultak az események a 
Perlaként ismert városszéli üzletben. 
Bekerültek a polcok a város első mul-
tinacionális üzletébe, és már a mun-
kaerőt is toborozza a Lidl. Egyelőre 
még találgatások folynak a nyitást 
illetően. Megkerestük a Lidl budapesti 
igazgatóságát, ahol azt a tájékoztatást 

kaptuk, hogy a hatósági engedélyez-
tetés folyamata zajlik éppen, pontos 
dátumot addig nem célszerű közölni. 
A remények szerint október közepén 
már megnyithatja kapuit a soltvad-
kerti Lidl, ha minden a tervek szerint 
halad. 

Hamarosan nyit a Lidl

Felemelő, megható, ötletes, elegáns és biztosan Istennek is tetsző 
évnyitót tartottak a Kossuth Lajos Evangélikus Iskolában. A gyere-
kek kedves műsora, hangulatos, mosolyt csalogató versecskéi mel-
lett ott volt a lelkészi útravaló és áldás László Lajos iskolalelkésztől 
és ott volt Udvarhelyi Attila igazgató bátorító kézfogása minden 
elsős kisgyermekkel, akiket név szerint is bemutattak és egy Lu-
ther-rózsával díszített nyakkendővel a közösségbe fogadtak a na-
gyobb iskolatársak. Ott voltak az osztályfőnökök köszöntő sorai és 
ott voltak az igazgató bátorító gondolatai, amelyek mindenkihez 
szóltak. 

– Számunkra, a keresztény hitet vallók 
számára ez a teljes mértékben megbíz-
ható, megtéveszthetetlen vezető, társ, 
segítő maga az Isten, aki igéin keresz-
tül is adja az iránymutatást, mécses-
ként megvilágítva ösvényeinket. Az 
Isten igéje az emberi élet, az emberi 
természet, a teremtett világ minden 
útját, rejtekét, kereszteződését jól is-
meri. Eligazít az életben. Ha figyelünk, 
ha hallgatunk a rendelkezésekre, biz-
tosan jó úton járunk. De ahhoz, hogy 
megérthessük, mit is akar az Isten az 
igéin keresztül üzenni, folyamatosan 

tanulnunk kell, ismereteket, tapaszta-
latokat kell gyűjteni – mondta többek 
között kiemelve: arra törekszünk, 
hogy a sokirányú képzés során megis-
merjük, s felismertessük diákjainkkal 
az értékeiket. Majd azt erősítve minél 
több sikerélményen keresztül szilár-
dítsuk meg az ismeretszerzés örömét. 
A tanévkezdéssel kapcsolatos fontos 
információk között elhangzott, hogy 
a két testnevelés órát a versenysportot 
űző diákok kiválthatják, azaz felmen-
tést kaphatnak, de erről szeptember 
16-ig az igazolást be kell mutatni, 

egyébként nem tudja az iskola megad-
ni a felmentési engedélyt. Az alapfokú 
művészetoktatás keretében kerámia, 
grafika, fotó, fafúvós, hegedű, gitár és 
társastánc tanszakokon indul képzés. 
Ha valaki szeretne valamelyik tan-
szakra beiratkozni, akkor szeptember 
16-ig még megteheti azt. Új elem, hogy 
az előző évekhez hasonlóan folytatha-
tó a társastánc tanulása 5. évfolyamon, 
várják az érdeklődőket a művészeti 
évfolyamokban is. Az évnyitó végén 
papírból hajtogatott repülők találtak 
gazdára fedélzetükön egy-egy bibliai 
igével, üzenettel. 

Jó tanulást, eredményes évet minden 
diáknak és pedagógusnak!  
Az evangélikus egyház által kiírt, s 
megnyert beruházási pályázat révén 
százmillió forint támogatással újítot-
ták meg nyáron a „B” épület emeleti 
részét, az 1-4. évfolyamosok által 
használt „C” épület tetőszigetelését, 
és a főépület dísztermét.
Az ünnepélyes átadást még a tanév-
nyitó előtti napokban, kollégális lég-
körben tartották meg egy csapatépítés 
keretében, ahol nyugdíjba vonulókat 
is köszöntöttek. Erről bővebben az 
októberi újságban írunk.            -séva- 

Az 5.B osztályban egy Ghánából érkezett fiú tanul az osztállyal. 
Lantos Zitáék afrikai missziója során vállalták fel ezt a nemes feladatot
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2022. szeptemberTERMÉSZETES ALKALMI

Sikeres nyílt napot tartottak
a Kévés Autó soltvadkerti telephelyén

Tóparti parti 

A természetben rejlik az orvosság
ENGLER CSABA HASZNOS PRAKTIKÁI BETEGSÉGEKRE, MEGELŐZÉSRE

Az ősz érkezésével ismét fontossá 
vált a kérdés: mivel erősítsük im-
munrendszerünket a hideg idő 
érkezésére? A téma szakavatott-
ját, Engler Csabát szinte minden-
ki ismeri Soltvadkerten. A helyi 
gombaszakértő a gyógynövények 
iskolájában is jártas, és megerő-
sítette a tényt, hogy a természet-
ben rejlik minden orvosság.

 ▶ Mióta foglalkozol gyógynövényekkel? 
– Az érdeklődésem fiatalkoromban kez-
dődött, erdészeti szakközépiskolába jár-
tam, ahol az alapokat megszereztem, bár 
keveset tanultunk akkoriban a gyógy-
növények hatásairól. Miután elkezdtem 
dolgozni a szakmámban, egyre jobban 
kezdtek érdekelni a növények. Akkor 
tudatosodott bennem igazán, hogy 
az erdőket járva az ember mindenhol 
kincset talál, ugyanis minden növény 
gyógynövény, mindnek megvan a ha-
tásfoka! Ekkor kezdtem meghatározni, 
hogy milyen növényekkel találkozom, és 
elkezdtem kutatni a hatásukat. 2007-ben 
beiratkoztam egy tanfolyamra, ahol a 
gyógynövényekről átfogóan tanultunk. 
Miután elvégeztem, autodidakta módon 
igyekeztem még többet megtanulni ró-
luk, és ez a mai napig is így van, folya-
matosan tanulmányozom őket, utánuk 
olvasok, és alkalmazom is a tanultakat 
a mindennapokban, barátoknak, isme-
rősöknek segítek. Mindezt nem gyógyí-
tásnak nevezném, ez segítségnyújtás, 
immunerősítés, tisztítás. 

 ▶ Komolyabb betegségek esetén is van 
jótanácsod? 
– Igen, de ilyen esetben az orvosi szak-
vélemény az elsődleges. Ugyanis a ko-
molyabb betegségek esetében előfordul, 
hogy bizonyos gyógynövényeket egyál-
talán nem vihet be a szervezetébe a be-
teg, erre mindig fokozottan figyelek. Ha 
például valaki naponta inzulinnal szúrja 
magát, akkor is van megfelelő gyógy-
növény, de ebben az esetben az orvossal 
folyamatosan konzultálni kell, és mérni 
a vércukorszintet. Alapvetően a cukor-

betegségre a kukoricabajusz, a babhéj, 
és a kecskeruta jó, teának fogyasztva. 
Szív- és érrendszeri problémákra, 
valamint vérnyomásra hosszútávon a 
galagonya a legjobb, amit többféleképp 
lehet elkészíteni. Például tinktúrát, főze-
tet, forrázatot készíthetünk belőle, sőt, a 
magját is meg lehet enni! Népbetegség 
mostanában a pajzsmirigy alul- illetve 
túlműködés is. Pajzsmirigy-túlműködés 
gátló az ánizs, a bojtorján, valamint az 
édeskömény, míg a pajzsmirigy műkö-
dését fokozza a csalán és a szegfűszeg. 
Valamint nőgyógyászati problémákra 
a királydinnye is nagyon jó. Alapvető-
en fontos azt is tudni azonban, hogy a 
gyógynövények részeit különbözően 
kell elkészíteni. A virágot forrázzuk, a 
gyökeret áztatni kell, a magokat – pél-
dául a csipkebogyót -, aminek a C-vi-
tamin tartalma hatalmas, nem lehet 
forró vízzel leforrázni. A félbevágott 
csipkebogyókat kell áztatni, akár egy 
pohár hideg vízben. Este hagyja az em-
ber ázni, reggel pedig megissza a levét: 
ennél tökéletesebb C-vitamin-forrás 
nincs is télre!

 ▶ A C-vitamin mellett mi az, amivel 
tovább erősíthetjük szervezetünket? 
– A vírusos időszakok közeledtével min-
denféleképp javaslom a propoliszt, ami 
mondjuk nem gyógynövény, ugyanis 
a méhek állítják elő, a hatása azonban 
remek. A propoliszkivonat megelőzés-
képp is alkalmazható, minden reggel 
ébredés után 20-30 cseppet elfogyaszt 
az ember, ami erősíti a szervezetet, 
a baktériumokat pedig a csírájában 
elfojtja. Bodza és hársfa fontos, hogy 
legyen otthon, ha az ember megfázik, 
akkor remek tea készíthető belőlük, sőt, 
kombinálhatjuk citromfűvel is. A főzet 
egyszerű: egy csipet elég a bodzából és 
a hársfából is, leforrázzuk, letakarjuk, 
és 10 perc múlva már iható is. Fontos, 
hogy a tea előtt a beteg forró vízben 
letusoljon, majd következhet a tea, egy 
vastag paplan, és egy óra alatt kiizzadja 
a páciens a baktériumokat! Az immun-
rendszer erősíthető télre fokhagymával 
és gyömbérrel is. Reggelire nagyon jó 
kombináció egy kávéskanálnyi: reszelt 
fokhagyma, gyömbér, citrom és zeller 
mézzel. Ha minden nap alkalmazzuk, 
elkerülhető az influenza. Inhalálni 
nátha esetén eukaliptusszal és hársfával 
érdemes. Természetesen a gyógynö-
vények alkalmazásánál fontos meg-
jegyezni, hogy a megelőzéshez fontos 
a rendszeres fogyasztásuk, illetve, ha 
valaki megbetegszik, a gyógyhatás is el-

tart néhány napig. Mindezek mellett az 
erős paprika, a zöldhagyma, a fokhagy-
ma, a paradicsom, a zöldségek fokozott 
fogyasztása is sokat segít.

 ▶ Bizonyára találkozol daganatos beteg-
ségekkel is.
– A tumor megelőzéshez egy kúrát 
tudok javasolni: diófalevélből és fa-
gyöngyből évi 2-3 hetes kúrát érde-
mes tartani, teát készíteni belőlük. 
A fagyöngyöt érdemes először vízben 
áztatni, a diófalevelet pedig leforrázni, 
így nyerhető ki belőlük a hatóanyag, de 
alkalmazható tinktúraként is.

 ▶ Az emberek nyitottabbak a természe-
tes gyógymódokra? 
– Egyre nyitottabbak. Egyre többen 
látják a tényt, hogy azért jobb gyógynö-
vényt alkalmazni a legtöbb gyógyszerrel 
szemben, mert a növények száz száza-
lékban egészségesek, míg a gyógyszerek 
nagy része káros akár a májra, akár a 
szervezetre, és kevés a hatóanyaguk. 

 ▶ Allergiára mit ajánlanál?
– Talán meghökkentő, amit mondok: 
allergiára a legjobb a parlagfű! Azért 
tiltják, mert annyira univerzális 
gyógynövény, hogy a ráktól kezdve az 
allergián át nagyon sok betegségre lehet 
gyógyír! Tisztítja a vérereket, a nyirok-
rendszert, sőt, a vitalitást is emeli. A 
fekete, fehér üröm is mind egészséges 
és alkalmazható allergiára. Az ökör-
farkkóró például véleményem szerint 
a legjobb tüdőtisztító, ami komolyabb 
tüdőbetegségeket is segít meggyógyí-
tani. Nagyszerű gyógynövény továbbá 
az orbáncfű, aminek antidepresszáns 
hatása van, valamint sebgyógyító.

 ▶ Mit ajánlanál azoknak, akik most 
kezdenek ismerkedni a gyógynövények-
kel? 
– Dr. Kmeth Sándor Herbárium című 
könyve mindenkinek hatalmas segítsé-
get nyújt a tájékozódásban, a növények 
tanulmányozásában, én is ezt haszná-
lom, nyugodt szívvel ajánlom minden 
érdeklődőnek és én is készséggel állok 
rendelkezésre.  

HD

Erdő 
a kertben

Öt éve még csak ötlet volt. De kezd-
jük az elejéről. Biztosan közületek is 
sokan feltettétek már magatoknak azt 
a kérdést, hogy „Mit kezdjek a ker-
temmel?” Egy napsütéses őszi napon 
nekem is ez a kérdés jutott eszembe, 
miközben takarítottam a hátsó ud-
vart.
Elgondolkodtam azon, hogyan lehet-
ne rendezettebbé tenni ezt a területet, 
mi lenne a legjobb választás, ami 
örömet szerez, feltölt és még hasznos 
is. Mivel, már akkor is sokat sétáltam 
a természetben, megfogalmazódott 
bennem: jó lenne itthonra egy saját 
erdő. Nem csak a lelkemre hatna, 
hanem gyakorlati haszna is lenne, 
mert a fa a Föld tüdeje, megköti a 
szén-dioxidot, mellyel lassítja a glo-
bális felmelegedést, oxigént termel, 
megszűri a port, árnyékot ad, felfogja 
a viharos szelet, hogy csak néhányat 
említsek a rengeteg jó tulajdonságá-
ból. Ráadásul, amikor majd a lombok 
összeérnek, és kevesebb napfény jut 
a talajra, elhalnak a gyomok és nem 
kell foglalkoznom az irtásukkal. 

A gondolatot tettek követték és betele-
pítettem a kertet akácfákkal. Miért épp 
az akác? Mert szeretem a virágának 
illatát. Nekem az akácvirágzás olyan, 
mint Japánban a cseresznyefaünnep. 
Számomra ekkor kezdődik a tavasz. 
Persze minden évszakban megtalálom 
a maga szépségét. Időnkét beülök a kis 
erdőm közepébe és hallgatom a mada-
rak énekét, a szellő susogását. 
Nem nagy költség a hátsó udvart be-
telepíteni fákkal. Egy pár év elteltével 
szinte gondozásmentessé vállnak, és 
sokkal többet adnak nekünk és kör-
nyezetünknek, mint amennyi pénzt 
energiát belefektettünk.
Összegezve: Minden egyes fától tisz-
tább lesz a levegő, ráadásul még az 
emberek mentális és fizikai állapotát 
is nagyban javítják. Ültessetek minél 
több fát! 

Nagy Márti

H O G Y  M I É R T  M D  K L Í M A ?
RÖVID HATÁRIDŐVEL VÁLLALJUK PIACVEZTŐ
KLÍMÁK IGÉNYES TELEPÍTÉSÉT
HŰTÉSRE IS FŰTÉSRE OPTIMALITÁZÁLT
KÉSZÜLÉKEK 
H TARIFA ÉS OTTHON FELÚJÍTÁSI TÁMOGATÁS IS
IGÉNYELHETŐ
VÁLLALJUK A NEM ÁLTALUNK TELEPÍTETT
KÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁSÁT, TISZTÍTÁSÁT
IS RÖVID HATÁRIDŐVEL 
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TELEPÍTÉS
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Még nem döntöttem el, hogy ezüst nyílnak, vagy kék villámnak ne-
vezem el azt a VW Tiguan csodát, amit volt szerencsém kipróbálni. 
A 320 lóerő erejétől egy pillanatra elállt a lélegzetem, de aztán be-
lesimultam az ölelésébe, és bevallom, nagyon nehezemre esett visz-
szarázódni, felébredni ebből a varázslatból. Első benyomásra egy 
repülőgép fedélzeti komputeréhez hasonlítanám a műszerfalat, de 
nem is vállalkozom arra, hogy leírjam elképesztő paramétereit, ké-
nyelmét és adottságait ennek a szépségnek. 

A puszta tények azonban világosan 
mutatják, hogy a minőség, a szol-
gáltatás, a készséges ügyfélgondozás 
mindig meghozza a gyümölcsét. 
Pontosan tudja ezt Kévés Ferenc is, 
aki több mint harminc éve foglalko-
zik autókereskedelemmel, érzékenyen 
reagálva a piaci igényekre, amivel 
elérték, hogy több ezer visszatérő vá-
sárlót tudhat magáénak a kereskedés. 
Vállalkozások, intézmények, magán-
személyek számára jelent garanciát 
vállalkozásuk. Erről győződhettünk 
meg augusztus utolsó hétvégéjén, a 
nyílt napon, amikor a betérők nem 
csak nézegethették, de ki is próbál-
hatták álmaik autóit, akárcsak én. 

Szép számmal érkeztek a környékből 
főként, de vidéki, távoli vendégek is 
megálltak egy exkluzív körre. A nagy 
jövés-menésben belecsöppentem egy 
beszélgetésbe, aminek az üzenete fo-
gott meg leginkább. A két középkorú 
úr arról társalgott, hogy ők Csongrád 
megyében élnek, de évtizedek óta jár-
nak erre, és azt látják, hogy minden 
változik, eltűnnek a szem elől nagy 
cégek, vállalkozások, Soltvadkerten 
azonban elegáns látkép fogadja az 
érkezőket az autószalonokkal az út 
két oldalán. – Jó látni ezt az állandó-
ságot, mert biztonságot, stabilitást 
sugall – mondta az egyik. Végtelenül 
egyetértve hiszem, hogy Kévés Ferenc 

és munkatársai valóban nagyszerű 
munkát végeznek. Kiegyensúlyozott 
üzletpolitikával, jó üzleti érzékkel al-
kalmazkodnak a folyamatosan változó 
piaci körülményekhez, így az autóipar 
jelenlegi, viszontagságokkal teli gazda-
sági környezetében is széles modellpa-
lettával állnak a vevők rendelkezésére 
minden árkategóriában. Az általuk 
felkínált hitelkonstrukciók és bérleti 

lehetőségek pedig segítenek abban, 
hogy ne csak álom legyen az új autó. 
Eljött az ideje tehát, hogy merjünk 
nagyot álmodni. Én mindenesetre 
vettem egy lottót is! Köszönöm az él-
ményt az Autócent Kft.-nek és Lángné 
Csillának, aki meggyőzött arról, hogy 
nem kell megijedni az automata seb-
váltótól és a vágtató lovaktól sem. 

Supka Éva

Nyárbúcsúztató és persze egy kis 
csapatépítő összejövetelen törtük a 
fejünket a kiskőrösi Szilveszter Tár-
sulat tagjaival, akiket már a vadkerti 
közönség is ismer. Nem volt kérdés, 
hogy a Vadkerti-tónál szeretnénk 
egy kellemes délutánt tölteni, finom 
falatokkal, szép környezetben. Itt, 
kérem, minden együtt van. Persze, a 
víz valóban sekélyebb, kevesebb, de 
idén hol nem az? Mi több, szomorúan 
tapasztaltam, hogy Petőfiszállás mel-
lett a híres Péteri-tó például teljesen 
kiszáradt. No, de vissza a miénkhez. 
A rendezett, felújított partszakasz egé-
szen mediterrán hangulatot kölcsönöz 
a környezetnek, és akik fürödtek, a 
vizet is dicsérték. Többen átjönnek 
közülünk naponta mártózni a tóba. 

Azt is örömmel állapítottuk meg, hogy 
a volt Anna Vendéglő is jó kezekbe ke-
rült, kezd kibontakozni régi-új formája. 
És ha már vendéglő, akkor kihasznál-
tuk Lantosék Show&Bors szigetének 
fantasztikus hangulatát, ahol már csak 
az ételek fantasztikusabbak. Bár, ha fo-
kozni szeretném, akkor a személyzettel 
kezdeném, ritka jó csapat! Az összetar-
tás, jelentem tökéletes volt, szépen ránk 
sötétedett. Köszönjük az élményt, a 
lehetőséget annál is inkább, mert 
Schnürlein Andornak, a Komszolg 
Kft. ügyvezetőjének a társulat, a kultú-
ra mecénásaként is hálával tartozunk. 
Már készülünk az új darabbal szilvesz-
terre és annyit elárulhatunk, köze van 
Petőfihez.

–sé–
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Hogyan védjem meg?
BARCELONAI KÉPZÉS A GYERMEKEK VÉDELMÉRE 

Tömegeket mozgat meg a város
és a szociális intézmény összefogása 

Jövünk-megyünk a városban, éljük mindennapi életünket és lássuk 
be, néha már csak rutinszerűen intünk át az út túloldalára. Alig 
vesszük észre a körülöttünk lévő szépségeket, a természet adomá-
nyait, és az itt élők ténykedéseiből is vajmi keveset látunk. Miköz-
ben pedig zajlik az élet, dolgozik a város. Az Egyesített Szociális 
Intézmény falaki között szüleink, nagyszüleink töltik az idejüket, 
családok keresnek és találnak biztos kezeket, amikor segítségre 
van szükségük, fiatalok adják egymásnak a kilincset a közösségi 
házban, gyerekek táboroznak, játszanak, kirándulnak és még hosz-
szan sorolhatnánk mi minden köthető a dr. Lacziné Ritter Andrea 
által vezetett intézmény lelkiismeretes csapatához. A több pályázat 
közül egy biztosan emlékezetes marad számukra, hiszen „Együtt 
egy szebb jövőért” dolgoztak idén is. (sé)

A soltvadkerti Alkoss szabadon tábor 
első napján a gyermekek köszöntését 
követően kezdetét vette a kézműves 
foglalkozás, ahol az ügyes gyermekke-
zek szebbnél szebb alkotásokat hoztak 
létre.  A délelőtt folyamán ízletes limo-
nádét is készítettek a gyermekek, me-
lyet közösen el is fogyasztottak. Dél-
után a sorversenyek, a labdajátékok, 
a biliárd, a csocsó, a társasjátékozás 
és a nagy-nagy beszélgetések kaptak 
főszerepet a tábor életében.
A tábor második napján a Vadkerti-
tóra látogattunk el a résztvevőkkel. 
A szép, nyári időben lehetőség nyílt a 
vidám strandolásra, a vízi élmények, 
kalandok bővítésére. Újrahasznosított 
anyagok felhasználásával több kézmű-
ves tárgy is született a nap folyamán. 
Ügyes gyermekkezek kagylóképeket 
készítettek, valamint ügyességi játé-
kok készültek műanyag palackokból 
és kupakokból. 
A harmadik napon a soltvadkerti Él-
mény- és Kalandparkba látogattunk el 
a gyermekekkel. A kalandpark kínálta 
játékok használata mellett lehetőség 
volt hűtőmágneseket, könyvjelzőket, 
dekorációs tárgyakat készíteni, ugráló 
békákat, csákót, hajót, repülőt hajto-
gatni, de a sorversenyek és a labdajá-
tékok ma sem maradhattak el.

A nap folyamán lehetőségünk volt 
kóstoló ponton ízletes gyümölcslevek, 
illetve gyümölcsök kóstolására, melyet 
ezúton is nagyon köszönünk.
A soltvadkerti Alkoss szabadon tábor 
csütörtöki napját a Vadkerti-tó partján 
töltöttük, ahol a napsugarak melenge-
tő hatását élvezhettük. A tópart kínál-
ta lehetőségek tárházát kihasználva 
birtokba vették a gyermekek a vízi 
játszóteret, a mászókákat, és a vízben 
is önfeledten lubickoltak. A labdás já-
tékok, a sorversenyek és a vizes játékok 
sem maradtak ki a napi programból. 
A fák árnyékában a mai napon is újra-
hasznosított anyagok felhasználásából 
készültek ajándéktárgyak.
A tábor zárónapján is sok-sok élmény-
nyel gazdagodhattak a résztvevők. 
A délelőtt folyamán a közösségi já-
tékok, Activity, Vadkert társasjáték 
kapott helyet és kovácsolta kisebb 
csapatokká a résztvevőket. A jó han-
gulatú, vidám játékok alatt a külön-
böző korosztályú résztvevők egymást 
segítve, sportszerűen játszottak. 
A délután folyamán a kézműves fog-
lalkozások kaptak helyet. A gyerme-
kek plakátokat készítettek az általuk 
fontosnak tartott témában, mint a 
sport, a Föld védelme, valamint a 
Vadkerti-tó témakörben. A szebbnél 

szebb alkotások közben a gyermekek 
kiélhették kreativitásukat, bátran 
használtak különböző kézműves 
eszközöket, mélyíthették tudásukat a 
témaköröket illetően.

GENERÁCIÓS PROGRAM
A soltvadkerti Generációs tábor első 
napján fiatalok és az idősebb korosz-
tály együtt tettek egy körsétát a helyi 
épített emlékek megismerése céljából, 
valamint látogattak el a soltvadkerti 
Helytörténeti Múzeumba, tekintették 
meg a motormúzeumot. A múzeum 
megtekintését követően a hagyo-
mányőrzés is előtérbe került, régi 
szokásokról esett szó a család életében. 

A sok-sok emlék felidézését követően 
vetélkedőre, valamint a Soltvadkert 
társasjáték kipróbálására is lehetősége 
nyílt a résztvevőknek.
A program második napja is sok-sok 
élményt biztosított minden résztvevő 
számára. A különböző korcsoportok, 
idősebbek és fiatalok, jó hangulatban, 
nevetéssel teli napot tudhattak ma-
guk mögött. A Galántai borházban 
lehetőségük nyílt a résztvevőknek a 
borkészítés folyamatába betekinteni, 
valamint egy bor és mustkóstoláson 
részt venni. Emellett egy helyi pékség-
ben betekintést nyerhettek a kenyér és 
egyéb péksütemények nagyüzemi 
készítésének fortélyaiba.
A harmadik napon a pirtói Vízi tanyá-
ra látogattak el, és töltöttek el egy kel-
lemes hangulatú napot a résztvevők. 

A tanyasi élet, a lótartás rejtelmeibe 
is betekintést nyerhettek a jelenlévők, 
valamint a lovarda megtekintésére is 
sort kerítettek.
A soltvadkerti Generációk együtt 
program negyeidk napján a kiskőrösi 
Szlovák Tájházba és az Értéktárba 
látogattak el a programban résztve-
vő idősek és fiatalok. A nap sok-sok 
élményt, új ismereteket rejtegetett: 
levendulazsákok varrása mellett a 
népviseletek felpróbálására is lehető-
ségük nyílt. 
A program zárónapján a kelmék, 
szőttesek, régi használati tárgyak 
megtekintését, használatának átbe-
szélését követően a résztvevők pogá-
csa gyúrásába, majd sütésébe fogtak. 
A tapasztaltabb korosztály nagy-nagy 
türelemmel adta át a fiataloknak a tu-
dását, melynek eredményeként finom 
illatú, puha, ízletes pogácsák kerültek 
az asztalra. A jóízű beszélgetéseket egy 
közös tánctanulás zárta.

TANYAKAVALKÁD
A gyönyörű, napsütéses péntek dél-
utáni napon a soltvadkerti Élmény- és 
Kalandparkban került megrendezésre 
a Tanyakavalkád elnevezésű program 
immár második alkalommal Solt-
vadkerten. Az elsősorban a külterü-
leti lakosok számára megrendezett 
programon ismételten szép létszám-
ban vettek részt a családok. A kisebb 
résztvevők számára külön mesekuckó, 
játszósarok került kialakításra, ahol 
a kreatív kézműves foglalkozások 
mellett, bábozásra, népi játékok ki-
próbálására, szabad játékra is volt 
lehetőségük. A családokat összeko-
vácsoló programelemként a sorver-
senyek kerültek megrendezésre, ahol 
a tanyasi élet „kellékei” jelentek meg 
a versenyszámokban, mint például a 
talicska, gumicsizma, zsák. A kiskőrö-
si Egészségfejlesztő Iroda munkatársa, 

Szűcs Zoltán egészségfejlesztő kiad-
ványokkal, testsúlyösszetétel-vizs-
gálattal, vérnyomásméréssel, egyéni 
tanácsadással fogadta az erre érdeklő-
dést mutatókat. Rigó Zsuzsanna pszi-
chológus szintén egyéni beszélgetés 
keretében válaszolta meg a számára 
feltett kérdéseket.
A délutáni, jó hangulatú programon 
természetesen az étkezés sem maradt 
el, virslivel, palacsintával és különféle 
frissítő italokkal várták a szervezők a 
résztvevőket.

FIATALOSAN A FIATALOKKAL
Café klub: A soltvadkerti Közösségi 
Házban július 2-án a fiataloknak szóló 
Café Klub szerveződött. Az est folya-
mán a résztvevők Denizzel és Orsovai 
Renivel beszélgethettek, tehették fel a 
két népszerű énekesnek kérdéseiket. 
A fiatalok alkoholmentes koktélokat 
készítettek és fogyasztottak az alkal-
mon. Az est zárásaként a két előadó 
adott koncertet a fiataloknak.

Óvodai családi egészségnap:
A szombati napon a soltvadkerti 
Bocskai úti óvoda adott helyet a csa-
ládi egészségnapnak. A rendezvényen 
szép számban vettek részt szülők és 
gyermekek egyaránt, és egy kellemes, 
színes programokkal díszített, jó 
hangulatú napot tudhattak maguk 
mögött.

A gyermekek számára a kézműves 
programok sokasága mellett lehe-
tőség nyílt az ugrálóvár, bobocar 
használatára, valamint egy vidám 
bábjáték megtekintésére. A progra-
mon Rigó Zsuzsanna pszichológus 
adott egyéni nevelési tanácsokat a 
szülőknek, valamint a kiskőrösi EFI 
iroda egészségmegtartó kiadványok-
kal, vérnyomásméréssel, valamint 
testösszetétel-vizsgálattal várta a 
szülőket.

RIA

>>>

A program az EFOP-1.5.3-16-2017-
00102 pályázat keretében, „Soltvad-
kert Város Önkormányzata, valamint 
az Egyesített Szociális Intézmény 
partnerségével valósult meg

Az Erasmus program keretein belül 
kétszer egyhetes képzésen vettem részt 
Barcelonában.
A „Közösségi média az osztályteremben” 
című tanfolyamon új oktatási felületeket 
és használatukat ismertem meg. Ötle-
teket kaptam a gyermekek védelmére 
a közösségi média káros hatásai ellen, 
az internet biztonságos használatához 
információk gyűjtésére, felhasználására, 
tárolására. Megismerkedtem digitális 
tartalmak létrehozásával. Fejlődtek a 
digitális, kommunikációs, társas kom-
petenciáim.
A „Konfliktuskezelés, érzelmi intelli-
gencia és zaklatás megelőzése” tanfo-
lyamon a személyiség összetevőiről, 

tulajdonságainkat 
m e g h a t á r o z ó 
életeseményekről, 
környezeti hatá-
sokról, ezek lehet-
séges következmé-
nyeiről szereztem 
új ismereteket. 
Fejlődött az em-

pátiás készsé-
gem: hogyan 
ismerjem fel a 
tanulók érzel-
mi állapotát, 
hogyan építsek 
érzelmi szük-
ség le tei k re . 
Könnyebben 
felismerem a tanulók személyiségfej-
lődési nehézségeit, képes leszek egyéni 
igényeinek megfelelő stratégiák alkal-
mazására, megbeszélések szervezésével, 
közös szabályok megfogalmazásával, 
következetes és kiszámítható értékeléssel.
A szabadidőben meglátogattuk Barcelo-
na híres-neves épületeit, látványosságait, 
megkóstoltuk a spanyol konyha speciális 
ételeit.
Köszönöm a program szervezésében 
részt vevőknek, az iskolavezetésnek, helyi 
koordinátoromnak, Csiszár Katalinnak.

Bezsenyi Orsolya 

KALANDOS

Generációk együtt,
egymásért
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Tanárképzés Firenzében Tanulmányi kiránduláson 
AusztriábanVAN ERRE EGY ALKALMAZÁS! 

Az Erasmus+ program keretében 
egy hetes, „Van erre egy alkalmazás! 
A legjobb tanítási és tanulói tanulási al-
kalmazások felfedezése” című kurzuson 
vehettem részt 2022 júliusában Firen-
zében, az Europass Teacher Academy 
képzőintézmény szervezésében.
A mindennapi munkámban fontosnak 
tartom az innovációt, a szaktárgyi és 
módszertani tudás bővítését, az angol-
nyelv-ismeret fejlesztését, melyekhez ez 
a továbbképzés nagyban hozzájárult. 
A tanfolyamon sokféle applikációval 
megismerkedhettem, melyek a XXI. 
századi tanterem lényeges részét ké-
pezik, számos lehetőséget kínálva a 
magasabb szintű gondolkodásra. Ezek 
a népszerű és praktikus appok kü-
lönböző tantárgyaknál széles körben 
felhasználhatók a tanítási gyakorlat-
ban és a diákok tanulásának támo-
gatására szolgáló eszközként. Az egy 
hetes mobilitás során a jól felkészült, 
rutinos kurzusvezetőnk bemutatta, 
hogy ezek az alkalmazások hogyan 

színesíthetik a tanítást és a tanulók 
tanulását, hogyan lehet integrálni az 
óratervekbe és felhasználni különböző 
projektekben. A prezentációt követően 
az alkalmazások kipróbálása egyénileg, 
a gyakorlatban történő kivitelezése ki-
sebb-nagyobb csoportokban valósult 
meg nem csak tanteremben, hanem 
bizonyos applikációnak köszönhetően 
a gyönyörű város varázslatos helyszí-
nein is. A német, cseh, lengyel, bolgár, 

spanyol, görög nemzetiségű kollégákkal 
a kommunikáció angol nyelven folyt. 
A nemzetközi csoportban az együttmű-
ködés, a csapatmunka, a segítőkészség, 
a problémamegoldás példaértékű volt, 
nagyon hatékonyan és eredményesen 
tudtunk együtt dolgozni.
A csoport tagjai közötti kapcsolattartás 
az órákon kívül is folytatódott. Részt 
vettünk a képzőintézmény által szer-
vezett firenzei városnéző túrán és egy 
egész napos toszkánai körúton, ahol 
San Gimignano, Siena, Pisa szépségét 
csodálhattuk meg. A hét során alkal-
mam nyílt megismerkedni Olaszország 
kultúrájával, történelmével, növény- és 
állatvilágával, földrajzi adottságaival, 
környezetvédelmével, gasztronómiá-
jával is. Firenze további nevezetessé-
geit kisebb csoportokban kerestük fel. 
A felfedezés és az ismeretszerzés mellett 
a kapcsolatépítés és a kommunikáció 
került előtérbe, ahol megismerkedtem 
a külföldi kollégák oktatási rendszeré-
vel, munkájukkal, bepillantást nyertem 

más anyanyelvű, kultúrájú országok 
mindennapjaiba is. Mivel mindez an-
gol nyelven történt, remek lehetőségem 
nyílt a nyelv gyakorlására, szókincs-
bővítésre, kommunikációs készségem 
fejlesztésére, csiszolására.
Köszönetet szeretnék mondani Szűcsné 
Martin Erikának, hogy a sikeres pályá-
zatnak és támogatásának köszönhetően 
részt vehettem a kurzuson.

Dudásné Kovács Erika

Július utolsó hetében vette kezdetét az egyhetes táborozásunk 
Ausztria egyik kis városában, Schärdingben. Vasárnap hajnalban 
indultunk útnak harminchatan. A táborozók nemcsak Soltvad-
kertről, hanem Bócsáról, illetve Kiskőrösről is érkeztek. Utunk 
során számos helyen megálltunk, Linzben még városnézésre is ju-
tott idő. Végül tizenegy órányi utazás után elfoglaltuk a csodaszép 
szállásunkat. Nagyon nagy szeretettel vártak az ottaniak. Hétfőn 
elkezdődtek kalandos napjaink. 

Csütörtökig minden délelőtt egy helyi 
iskolában részesültünk német nyelvi 
oktatásban. Az ottani tanár nénik 
nagyon kedvesek voltak velünk. Hétfő 
délután egy kedves idegenvezető segít-
ségével bejártuk Schärding nevezetes-
ségeit, látványosságait. Kedden átlépve 
az osztrák-német határt betekintést 
nyertünk egy üvegfújógyár működé-
sébe, ahol a legbátrabbak maguk is fúj-
hatnak üveget. Végül túráztunk egyet 
a Bajor-erdőben.  Szerdán újult erővel, 
iskola után ellátogattunk Eging am 
See városába, azon belül a Pullman 
Citybe, ott betekinthettünk az indiá-
nok és cowboyok életébe. Csütörtökön 
rövidített tanítás volt, majd felvettük 
az úti csomagjainkat és elindultunk 
Gmundenbe. Megcsodáltuk a Traun 
tavat, melynek legmélyebb pontja 191 
méter mély. Ezután libegővel mentünk 
fel a Grünberg tetejére, majd egy kis 
séta után eljutottunk egy gyönyörű 
kilátóhoz. Mikor felértünk a kilátó-
ba, lélegzetelállító kilátás fogadott 
minket. Akinek kedve támadt, akár 
csúszdával is lejöhetett a kilátóból. 
Ahogy leértünk, még bobozásra is 

volt lehetőségünk. Pénteken reggel 
elindultunk Passau városában. Az első 
program egy hajóút volt, megnéztük 
Passau három folyójának, a Dunának, 
az Inn-nek és az Ilznek az összetalál-
kozását, majd megtekintettük a várat 
is. Ezután lehetőségünk adatott, hogy 
megnézzük Bajor Gizella sírhelyét. Be-
tértünk a gyönyörű passaui dómba is. 
Itt található a világ legnagyobb orgo-
nája, ami több mint 18 ezer sípból áll. 
Ellátogattunk egy tacskó múzeumba, 
majd csoportokba rendeződve fedez-
tük fel Passau főterét. Este a napot egy 
vetélkedővel zártuk.
A beszélgetések, kártyapartik nagyon 
jók voltak. Az esték, napok is hangula-
tosan teltek. Köszönjük Eilerné Hollós 
Ildikó, Hegyi Gabriella, Fejesné Csá-
szár Éva és Szlobodáné Rakonczay 
Tünde tanár néniknek a szervezést, 
a buszsofőr bácsinak a biztonságos 
utazást, a Német Kisebbségi Önkor-
mányzatnak a támogatást! 
Reméljük, jövőre is lesz ilyen lehető-
ség!

Nagy Nóra
és Lengyel Luca

Soltvadkerti
Szüreti Fesztivàl 
2022. SZEPTEMBER 16-17-18.

PROGRAMAJÁNLÓ
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Kedves Soltvadkertiek! 
Sokakat meglepett az idei szüreti fesztivál 
híre, hiszen megszoktuk, hogy csak min-
den második évben szervezzük meg ezt a 
programot. Az elmúlt év fesztiváljának 
sikere bebizonyította, hogy a színvonalas 
programokra van igény, van fogadókész-
ség, vonzó nem csak az itt élők számára, de 
a szomszéd településekről, sőt távolabbról 
is érkeznek vendégek hozzánk. A szüreti 
fesztiválok hagyománya pedig éppen a 
betakarításról, munkánk gyümölcsének 
öröméről szólt mindenkor. Felvetődhet 
természetesen a kérdés, hogy van-e okunk 
ünnepelni. Ünnepelhetünk-e akkor, ami-
kor háború dúl tőlünk egy karnyújtásnyi-
ra, ünnepelhetünk-e, amikor gazdasági 
nehézségek terhe nyomja a vállunkat, 
amikor az aszály veszélyezteti földjeinket, 
ezzel a termést, amikor vízhiánnyal szem-
besülünk… tehát van-e okunk ünnepelni? 
Alázatos figyelemmel, a körülményekhez 
való alkalmazkodással, igenis, az ünne-
pekre szükség van!
Egy település életében, az ember életében 
az ünnep olyan, mint egy segítő pirula, ami 
enyhíti a fájdalmat, kicsit elfeledteti, hogy 
hol is fáj igazán. Az ünnep feltölt, segít erőt 
gyűjteni ahhoz, hogy könnyebben le tudjuk 
győzni az akadályokat, meg tudjuk oldani 
a ránk váró nehezebb feladatokat.
Az ünnep azé, aki várja! Ezt tartja 
a mondás. Ez pedig a mi ünnepünk, 
soltvadkertieké. Mindenki megérdemli, 
hogy feltöltődjön, kikapcsolódjon, szóra-
kozzon a családjával, gyermekeivel, ba-
rátaival. Igyekeztünk minden korosztály 
számára érdekes, különleges programokat 
biztosítani. A közösség ereje abban is meg-
mutatkozik, miként tud ünnepelni. Kérem, 
érezzék magukénak, hiszen az ünnepek 
határozzák meg a hétköznapjainkat, 
melyekben továbbra is szükség van a kitar-
tásra, a türelemre, a szorgalmas munkára, 
az együtt gondolkodásra. Találkozzunk az 
ünnepi hétvégén, nézzük meg összegyűjtött 
értékeinket a helytörténeti múzeumban, 
éltessük a hagyományainkat és koccint-
sunk egy jó pohár borral a borutcában! 
Örüljünk egymásnak, a találkozásnak, 
mert ez túlmutat minden nehézségen! 
Szeretettel várjuk Önöket, érezzék jól ma-
gukat a Soltvadkerti Szüreti Fesztiválon! 

Temerini Ferenc
polgármester 

FESZTIVÁLI
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18:00    ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓ 
             (Gyöngyház Kulturális Központ, Színházterem)
             Műsort ad a Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola Cantare
              Gyermekkara, hangszeresei és a Zongora Gyöngyszemek, Darányiné 
 Haris Gabriella és dr Pethő Istvánné dr Fodor Katalin vezetésével

A SZŐLŐTŐ NÉPE - Szemelvények Soltvadkert történetéből c. 
             könyv bemutatója

KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓK
20:00    REPUBLIC NAGYKONCERT (Szabadtéri színpad)
23:00-01:00    (Szabadtéri színpad)

SZEPTEMBER 17. SZOMBAT

10:00    B  – A Civil Központ  
 10 éves jubileuma alkalmából
14:00    SZÜRETI FELVONULÁS
             a Nosztalgia Zenekarral

              Nádas u., Szentháromság u, Dózsa György u., Zrínyi u., 
                 Kossuth Lajos u., a felvonulás vége: Sportcsarnok előtti tér, Bocskai u. 2.)
14:00    NÉPI JÁTSZÓTÉR (Hősök-tere)
14:30    CITERÁS MŰSOR a Kútágas ’77 Egyesület előadásában 
             (Szabadtéri színpad)
15:00    SZÜRETI KAVALKÁD ÉS FELVONULÁS a városközpontban
15:30    BITANGOLÓ KLUBKONCERT (Szabadtéri színpad)
16:00    MESE MÁTYÁS KIRÁLYRÓL – zenés mesejáték a Tihanyi 
             Vándorszínpad előadásában(Gyöngyház Kulturális Központ,     
             Színházterem)
17:00    KAVALKÁD ROCK BAND KONCERT (Szabadtéri színpad)
17:00    ÓVODÁK SZÜRETELŐ PROGRAMJA (Hősök-tere, Nagy-Pál       
             István Helytörténeti Gyűjtemény)
18:15   SÁRFEHÉR NÉPTÁNCEGYÜTTES ÉS A TALLÉROS ZENEKAR     
             (Szabadtéri színpad)
20:00   CSÍK ZENEKAR KONCERT (Szabadtéri színpad)
23:00   PESTY PARTY SHOWBAND - Táncparti 
             (Szabadtéri színpad, Hősök tere)

SZEPTEMBER 18. VASÁRNAP
10:00   VÁROSI ISTENTISZTELET (Hősök tere)
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KIEGÉSZÍTŐ PROGRAMOK 

BORUTCA - soltvadkerti borászatok, pálinkafőzdék, sörfőzdék kínálata
KIRAKODÓVÁSÁR (a Hősök terén és környékén)
ERŐSS ZSOLT HEGYMÁSZÓ expedícióiról, a Mount Everestről 

   készült fotóinak kiállítása (Gyöngyház Kulturális Központ)
(Hősök tere 1.)

MOTOR MÚZEUM (Hősök tere 1.)
TEKNYŐVÁJÓ CIGÁNYOK hagyományőrző kiállítás és bemutató a 

   Soltvadkerti Roma Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében (Hősök tere 1.)

VÁROSI ÉRTÉKTÁR (Hősök tere 1.)
CUKRÁSZ MÚZEUM A SZENT KORONA CUKRÁSZDÁBAN

palacsintával, kávéval, kreatív családi programokkal  
   az Egyesített Szociális Intézményben (Szentháromság u. 1.)

VIDÁMPARK (Piactér)
BÜFÉK ÍNYENCSÉGEKKEL (Hősök tere)

 
SZEPTEMBER 17. SZOMBAT 
         

10:00-17:00 SZŰRŐVIZSGÁLATOK - vércukorszint mérés, testzsír mérés,  
              véroxigén-szint mérés; Egészségfejlesztési Iroda, Kiskőrös 
              (Gyöngyház Kulturális Központ)

10:00 CSALÁDI, BARÁTI HELYTÖRTÉNETI SÉTA ÉS VETÉLKEDŐ, 
              BENNE „NYITOTT TEMPLOMOK NAPJA” KIÁLLÍTÁSSAL, 
              IDEGENVEZETÉSSEL
              Baptista imaház 10:00, Evangélikus templom 10:30, 
              Református templom 11:00, Pünkösdi imaház 11:30, 
              Katolikus templom 12:00 (Bejelentkezés: Gyöngyház Kulturális Központ)

10:00-20:00 DR PIANO ÉS A GURULÓ ZONGORA  

A SZÜRETI FESZTIVÁLON VALÓ RÉSZVÉTEL MINDEN LÁTOGATÓ SZÁMÁRA 
DÍJMENTES. PROGRAMJAINKRÓL HONLAPJAINKON IS TÁJÉKOZÓDHAT.  
www.soltvadkert.hu        www.gyongyhazvadkert.hu         Tel: 0670/773-9335

TÁMOGATÓK: 
KRÄMER FÜLÖP BORLOVAGREND

MÉDIA TÁMOGATÓ: VIRA MAX KFT. 
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Külföldön élni rendkívüli tapasztalat,
SZABADI PÉTER ŐSZINTÉN ÉS NYÍLTAN A DÖNTÉSRŐL, 

KITEKINTŐ

A guruló csodazongora is itt 
lesz a szüreti fesztiválon

Néhány hónapja indítottuk útjára a külföldön élő vadkertiek rova-
tunkat, amely igen népszerű lett az olvasók körében. Nyilvánvalóan 
ezek az írások többnyire a világháló segítségével születnek és kicsit 
több időt vesznek igénybe, mint ha egy kávé mellett beszélgetnénk, 
mondjuk a Korona Cukrászdában. Amikor Szabadi Petit megkeres-
tem, hogy legyenek a Vadkerti Újság soron következő vendégei, csak 
azt tudtam, hogy emlékszem egy tisztelettudó, okos fiúra, akivel so-
kat találkoztam vadkerti iskolásként. Mindenütt ott volt, legyen szó 
tanulmányi versenyről, közösségépítésről, színpadról, szóval Péter 
egy központi szereplője volt a város közéletének, akárcsak óvónő 
édesanyja, vagy agilis, akkor iskolaigazgató-helyettes nagymamája. 
A „meghívásnak”  eleget téve olvashatják Szabadi Péter gondolatait. 

Köszönöm a lehetőséget, mindig nagy 
megtiszteltetés a Vadkerti Újság lap-
jain szerepelni. Örömmel fogadtuk 
a felkérést, a történetünket mesélni 
egyben számvetés is az elmúlt évekkel, 
hasznos tevékenység, melyet a hétköz-
napok forgatagában ritkán gyakorol az 
ember. 2015. október végén landoltunk 
a London vonzáskörzetében elhelyezke-
dő Luton város repterén. Brigi, én, két 
bőrönd és minimális tartalék a magyar 
bankszámlánkon.

A DÖNTÉS
A jegyvásárlást hosszas gondolko-
dás előzte meg és persze sorozatos 
csalódások a ‘rendszerben’. Kiváló 
állampolgári ismeretek tanárunk a 
soltvadkerti Kossuth Lajos Általános 
iskolában mintaszerűen megtanította, 
hogyan működik a rendszerváltozás 
utáni rendszer, milyen jogokkal és 
kötelezettségekkel jár az az életre szóló 
szerződés, amit az állammal kötünk és 
születésünk pillanatában a felsírással 
írunk alá... amolyan szóbeli megegye-
zéssel. Lassú serdülésünk és a munka-
vállalók világába lépésünk azt igazolta, 
lassan, de alaposan tiporják a jogainkat. 
A  minimálbérek adóztatása, a lehetet-

len lakáspiaci körülmények mind arra 
ösztönöztek, hogy bontsuk a szerződést, 
és váltsunk szolgáltatót. Próbáljuk ki, 
hogy egy másik ország, egy kiforrott, 
‘öreg’ demokráciával rendelkező állam 
hogy intézi mindennapjait, hol és ho-
gyan van helye egy odaköltöző magyar 
migránsnak. Anglia nem volt ismeret-
len, Brigi apukája itt élt és dolgozott 
néhány évig. Jártunk nála látogatóban, 
kalandosnak tűnt az ismert ismeretlen. 
A nyelvet mindketten jól beszéltük, de 
a brit akcentus határozottan meglepő 
volt. A döntés, hogy melyik országot 
célozzuk, így evidens volt.

ÚJRAKEZDÉS
A külföldre költözést számtalan módon 
véghez lehet vinni, mi az egyszerű-ne-
héz megoldást választottuk. Angliában 
rendkívül komplikált az élet múlt 
nélkül, és külföldről nem szívesen 
fogadtak el jelentkezést már a Brexit 
előtti időkben sem. Egy budapesti 
munkaközvetítő céget használtunk 
ugródeszka gyanánt, ahol budapesti 
interjúval szerezhettünk szállást és 
munkalehetőséget egy Oxford melletti 
kisvárosban. A cég mindent intézett, 
nekünk csak egy repülőjegy, no, meg a 

reptéri transzfer jegy kellett Oxfordig.
Az első időszak kemény munkával, - 
szigorúan hétfőtől péntekig -  és gyakori 
kirándulásokkal telt, amolyan nászutas 
időszak volt ez, kiszakadva az egyik 
realitásból, belépve egy másikba, ahol 
a szó legszorosabb értelmében senkik 
vagyunk. Igazi tesztkérdésekkel arról, 
kik vagyunk és mire lehetünk képesek, 
ha fegyelmezetten, kitartóan odatesz-
szük magunkat.

ELSŐ EREDMÉNYEK
Amint landoltunk, gyakorlatilag gőz-
erővel belekezdtünk az adminisztratív 
ügyek intézésébe. Telefont, adószámot, 
orvost intéztünk, majd adószám, cím és 
munkáltató birtokában bankszámlát.
Brigi egy hét után felmondott. Egy he-
lyi cég saját grafikust keresett azonnali 
kezdéssel, így lecsapott a lehetőségre és 
sikeresen váltott.

Én maradtam körülbelül hat hónapot 
a cégnél, így megtarthattuk a bérelt 
szobánkat, miközben intenzíven spó-
roltunk egy albérlet előlegére. Ez itt egy 
havi lakbért, plusz két havi lakbérnek 
megfelelő kauciót jelent intenzív pénz-
ügyi ellenőrzések mellett a kreditképes-
ség igazolására. Ez forintban magyar 
valutára fordítva körülbelül egymillió 
forintnak megfelelő egyszeri kifizetés, 
ami, hangsúlyozom, nem is elegendő, 

ha az illető nem tudja bizonyítani a 
jövőbeli megbízható fizetőképességét.
Vettünk egy autót, életem első saját au-
tóját, tűzpiros Ford Fiesta, ami velem 
pontosan egyidős volt a vásárlás napján.
Körülbelül kilenc hónappal a kiköltözés 
után egy baráti magyar párral sikerült 
bérelt szobából közös albérletbe köl-
tözni. Ez megadta nekem is a függet-
lenséget a váltásra, ami aztán egy évvel 
később a saját albérlet megszerzésére.

MUNKAHELY
Rövid keresés után találtam szakmai 
munkát, kezdetben beüzemelő mér-
nökként, majd tűzvédelmi tervezőként 
dolgoztam, ahonnan szépen lassan 
projektvezető munkakörbe navigáltam 
magam. Érdekes az angol rendszer, 
rendkívül drága egyetemet végezni, 
így a munkáltatók nagyon elvétve és 
kizárólag specifikus szakmák esetében 
igénylik, illetve foglalkoznak egy diplo-
ma meglétével. Minden munkahelyen 
furcsán néztek rám, amikor megje-
lentem az alap- és mesterképzés után 
megszerzett szigorúan angol nyelven 
is kiadott diplomámmal. A bizton-
ságtechnika és a köré fonódó mérnöki 
tudás itt nem tartozik a specifikus 
szakmák közé, a mérnökök villanysze-
relőkből képzik át magukat, míg a ve-
zető beosztásban dolgozók rendszerint 
valamilyen manager képzést végeztek, 
szerencsésebb esetben a mérnöki mun-
kából az iroda felé gravitálódnak. Eb-
ben a környezetben viszonylag könnyű 
volt kitűnni.

ADÓRENDSZER
Egyszerű, átlátható, igazságos, szigorú. 
Tökéletes ellentéte a magyar rendszer-
nek. Nem ösztönzi se a munkaadót, se 
a munkavállalót a kiskapuk keresésére, 
egyéni vállalkozó és fix szerződéssel 
rendelkező munkavállaló rendkívül 
hasonló módon és nem utolsósorban 
korrekt mértékű adót fizet.

ELSŐ HÁZ
Durván három év alatt a nulla megta-
karítástól eljutottunk elegendő mértékű 
félretett tőkéig, hogy belevágjunk egy 
lakáshitelbe, megvettük életünk első 
házát. Kicsit és takaros, határozottan 
optimális méretű az elszabadult ener-
giaárak mellett. Mi a rezsit az össz 
alapterület óvatos megválasztásával 
csökkentettük. Oxford mellett, Lon-
dontól durván 110 km-re (40 perc vo-
nattal) ez körülbelül 80 millió forintos 
vásárlást jelent. (100 millió, ha aktuális 
HUF árfolyamon kalkulálunk.)
Nincs babaváró, nincs falusi CSOK, 
mindössze versenyképes bérek, ami-
ből egy átlagos középosztálybeli ki 
tudja termelni az általános költségeit, 
a lakáshitelét, az éves kirándulást egy 
naposabb országba, és jobb időkben a 
megtakarításait is szaporíthatja.

ELSŐ BABA, A CSALÁD
2021 elején megszületett Dani fiunk, 
igazi csoda, ahogy azt a kép is jól illuszt-
rálja, tökéletesen a feje tetejére forgatta 
a mi életünket is. Szülőnek lenni nem 
könnyű kihívás, amit a projekt kül-
földön managelése határozottan nem 
könnyít meg. 
Szigorú rezsimet állítottunk fel már a 
kezdetektől, alaptételként határoztuk 

meg, hogy egy évben legalább kétszer, 
nyáron és karácsonykor hazalátoga-
tunk, a látogatások között pedig annyi 
látogatót szervezünk le, amennyit csak 
tudunk, ezzel ápolva a baráti, de annál 
is fontosabb családi kapcsolatokat.
Talán ez a külföldi lét legnehezebb 
velejárója. A kihagyott esküvőket, az 
elmulasztott vasárnapi ebédeket, a 
tízperces beszaladást a nagyihoz egy 
videohívás hiányosan pótolja, és a 
bajban is nehezebb konkrétan fizikai 
valónkban segíteni egy szigetről, 2000 
km távolságból. A mérleg másik nyel-
vén viszont ott van az a rengeteg él-
mény és emlék, amit a külföldi életünk 
generált és tett lehetővé. Minimálistól a 
semmiig tartó skálán mozog az esélye 
annak, hogy skót rododendronok előtt 
szelfizhettünk volna Mamácival, ha 
nem itt élünk. Számtalan nagyszerű 

hétvége, pillanat és emlék nem valósult 
volna meg, ahogy számtalan pillanat 
valahol máshol nélkülünk valósult meg.

ÖSSZEGZÉS
Külföldön élni egy rendkívüli ta-
pasztalat, nagyszerű életérzés, amit 
mindenkinek kötelezően ki kellene 
próbálni. Alázatra tanít, segít megis-
merni önmagunkat és az értékünket a 
világban. Erősíti a tudatot, hogy a más 
nem feltétlenül szinonimája a rossznak. 
Hét év után is mindennap tudunk új 
felfedezéseket tenni.
Külföldön élni nehéz. Ez nem mindenki 
csésze teája, ahogy a művelt brit mon-
daná. Nagymértékű flexibilitást igényel 
otthonná varázsolni a külföldet, mi-
közben a másik otthon, mint egy pár-
huzamos valóság szintén létezik. Még 
nem eldöntött, hogy két otthon a teljes 
otthonosság, vagy a totális hontalanság 
záloga, ez tesztelés alatt áll. 

Szabadi Péter 

alázatra tanít 
ANGLIAI ÉLETÜKRŐL

>>>

DR. PALAKOVICS PÉTER
EGYÉNI ÜGYVÉD

TEL.: +36 70/291 6870

E-MAIL: IRODA@PALAKOVICSUGYVED.HU

CÍM: 6400 KISKUNHALAS, SZENTHÁROMSÁG TÉR 8.

Mit tenne, ha a soltvadkerti utcán szembejönne egy zongora, amin 
Koós János Kislány a zongoránál című dalának dallama szól? Leg-
kevesebb, hogy erősen dörgölné a szemét… Márpedig szembe jöhet! 
És nem is olyan sokára: a most szeptemberi szüreti fesztiválon. Igaz, 
nem kislány, hanem – ha jó az idő - egy napszemüveges, frakkos úr, 
Mr. Piano ül a zongoránál, de a dallam szól, a hangszer gurul!

Mr. Piano, azaz Vágó János tíz éve járja 
az országot a guruló zongorájával. Az 
önjáró hangszert a kétezres évek elején 
fedezte fel olaszországi útján, és annyira 
megtetszett az akkor világjáró utcaze-
nésznek, hogy mihelyst tehette, épített 
magának egyet. Azóta összenőttek: Mr. 
Piano nyomja a pedált, a zongora pedig 
fesztiválról fesztiválra gurul.

Bár odaadással és néha áhítattal 
dolgozza meg a billentyűket, a leg-
jobb jóindulattal sem tudja a legjobb 
hangulatban támadt hirtelen kérést 
teljesíteni. Merthogy a zene a zongo-
rába épített gépről szól. Előre felvett 
számokat játszik, hiszen a pedálok 
egyike a „gáz”, a másik a „fék”, amúgy 
pedig vezetés közben nem is lehet 
zongorázni. 

Attól semmiképpen nem kell tar-
tani, hogy rissz-rossz zene szólna 
a guruló zongorából. Igényes a 
repertoár, mást nem is engedhet 
meg magának a citerás-tamburás-
furulyás-tekerőlantos népszenész, aki 
a sándorfalvi citerás dinasztia utolsó 
leszármazottjától, a többszörös fesz-
tiváldíjas Gulyás Ferenctől tanulta a 
szakmai finomhangolást.

Hogy akkor géphang, kis csiribú-
csiribá meg felhajtás? Igen, és ezt a 
legjobb értelemben vett ripacskodást 
Mr. Piano büszkén felvállalja. A gu-
ruló zongorája körüli mindenkori 
tolongás igazolja, hogy már maga a 
látvány minden pénzt megér a kö-
zönségnek.

BZ
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02. PÉNTEK  17:00 
03. SZOMBAT  17:00 

Jegyár: 1100Ft 
MINYONOK: GRU SZÍNRE LÉP  
szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, 90 perc, 2022 

02. PÉNTEK  19:00 
03. SZOMBAT  19:00 

Jegyár: 1300Ft 
A GYILKOS JÁRAT   

szinkronizált, amerikai akciófilm, 127 perc, 2022 

04. VASÁRNAP 17:00 
09. PÉNTEK  17:00 

Jegyár: 1100Ft 
DC SZUPERÁLLATOK LIGÁJA  
szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, 100 perc, 2022 

04. VASÁRNAP 19:00 
09. PÉNTEK  19:00 

Jegyár: 1300Ft 
FENEVAD  

szinkronizált, amerikai thriller, 93 perc, 2022 

10. SZOMBAT 17:00 
11. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
TOMBOLÓ BLÖKI  

szinkronizált, emirátusokbeli-amerikai-kínai-angol animációs vígjáték, akciófilm, 97 perc, 2022 

10. SZOMBAT 19:00 
11. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 

MIUTÁN BOLDOGOK LESZÜNK  
szinkronizált, amerikai romantikus dráma, 119 perc, 2022 

23. PÉNTEK  17:00 
24. SZOMBAT  17:00 

Jegyár: 1100Ft 
KING – EGY KIS OROSZLÁN NAGY KALANDJA  

szinkronizált, francia családi vígjáték, 105 perc, 2022 

23. PÉNTEK  19:00 
24. SZOMBAT  19:00 

Jegyár: 1300Ft 
HÁROMEZER ÉV VÁGYAKOZÁS  

szinkronizált, ausztrál-amerikai fantasy, romantikus dráma, 108 perc, 2022 

25. VASÁRNAP 17:00 
30. PÉNTEK  17:00 

Jegyár: 1100Ft 
HAMUPIPŐKE HÁROM KÍVÁNSÁGA  

szinkronizált, norvég fantasy, családi film, 87 perc, 2022 

25. VASÁRNAP 19:00 
30. PÉNTEK  19:00 

Jegyár: 1300Ft 
MINDEN JÓT, LEO GRANDE  

feliratos, angol vígjáték, filmdráma, 97 perc, 2022 

10.01. SZOMBAT   17:00 
10.02. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
ELÁTKOZOTT BARLANG  

szinkronizált, szlovák-cseh-magyar családi film, fantasy, 98 perc, 2022 

10.01. SZOMBAT   19:00 
10.02. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
SZÜLETETT HAZUDOZÓ  

szinkronizált, francia vígjáték, 95 perc, 2022 

HIRDETÉS

Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182 
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682
Eladó Soltvadkert Ifjúság utcában 
mindenhez közel (bolt, orvosi rendelő, 
központ) 720 m2-es telken egy 176 m2-es 
2 szintes, 5 szobás, dupla komfortos, 
tégla építésű, jó állapotú, gáz központi 
fűtéses családi ház. (Az épületben kb. 40 
m2-es pince, kazánház, tároló van, mely 
alakítható.) Az udvarban egy jó állapotú 
60 m2-es tégla melléképület (konyha, 
kamra, szoba + szobává alakítható 2 
tároló).  Hátsó udvarban tégla ólak. Fás, 
virágos, rendezett első és hátsó udvar 
(kis kert, gyümölcsfák, néhány tőke 
szőlő). Tel.: 06-20/425-8706
FÖLDTERÜLET ELADÓ: 10,6 ha 
(9,8 ha legelő és szántó, és 0,8 ha szabad 
felhasználású akácerdő) egybefüggő, 
karbantartott, fúrott kúttal rendelkező 
földterület eladó. Az 53-as főútról 
Soltvadkert mellett jól megközelíthető, 
közművek a közelben vannak. 
Érd: 20/500-6610
ELADÓ 10,6 ha karbantartott jól 
megközelíthető földterület (9,8 ha 
szántó, 0,8 ha szabadfelhasználású 
akácerdővel, kúttal) Soltvadkert 
határában 330 Ft/m2 áron. 
Érd: +36-20/500-6610 vagy 
monika.flp@gmail.com
ELADÓ 10,6 ha karbantartott jól 
megközelíthető földterület (9,8 ha 
szántó 0,8 ha szabadfelhasználású 
akácerdővel, kúttal) Soltvadkert 
határában 330 Ft/m2 áron. 
Érd: +36-20/500-6610 vagy 
monika.flp@gmail.com

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ AUGUSZTUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Fémvázas szőlődaráló 3,5 hektoliteres, 
jó karban lévő prés, szüretes kád 21 és 40 
hektoliteres eladó. Tel.: 20/468-0562
Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsibeállóval, kis 
erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 legelővel 
a Vadkerti-tó észak-nyugati feléhez közel 
ELADÓ! Tel.: 06-20/536-8682
Kleines Einzelgehöft mit weinges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähe Vadkert-See sind verkaufen! 
Tel.: 06-20/536-8682
ELADÓ: 
- jó állapotú keveset használt ruhaneműk 
olcsón, 48-50-es méret (blúzok, ingek, 
nadrágok, pulóverek, pizsamák, 
ágyneműk, öltönyök) 
- S-es, XS-es és 26-os méretű márkás 
blúzok, farmerek (500-800,- Ft) 
- cipők 36-42 méretig női, férfi (800-
1.000,- Ft) 
- háztartási cikkek: edények, bödön, 
tányérok, poharak (500-1.500,- Ft) 
- bútorok: heverők (10.000,- Ft), fotelek 
(5.000,- Ft), asztalok (5.000,- Ft), szép 
hálószobabútor tükrös szekrénnyel, új 
garnitúra heverő, sublót + szekrénnyel 
(25 cm-es matraccal) 
- konyhai étkezőasztal, székek, sarokpad 
+ százéves hálószobabútor tükrös 
szekrénnyel 
- terménydaráló és mázsa 
- szőnyegek 
- 3 kerekű rokkantmotor (teljesen 
felújított) 170.000,- Ft 
Tel.: 06-20/425-8706
A városhoz közel (a Szabadság utca 
folytatásában) 6684 m2 gyep (legelő) 
eladó. Tel: 06-20/413-1870
Eladó rekamié fa vázas, két személyes, 
kihúzható ágyneműtartós. 
Eladó 1 személyes kihúzható heverő. 
Tel.: 06-30/497-6588
Függesztett permetező és rugóskapa 
eladó. Tel.: 06-70/946-6454
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832

HALÁLOZÁSOK:
Huszár István  1965
Lingurár Anna Lingurár Anna 1929
Szőke Béla  1955
Csordás István  1964
Martin Ferenc  1948
Seres Dánielné Mezei Erzsébet 1934
Nyúl Lajos  1940

SZÜLETÉSEK:
JÚLIUS VÉGE:
Mojzes Adrián József    a.n.: Kozma Elvira
Szabadi Edvin István a.n.: Szabadi Lívia
 
AUGUSZTUS:
Németh-Garami Kolin a.n.: Garami Helga
Nuszpel Hanna                a.n.: Kozma Regina
Borsos Hunor                 a.n.: Virág Léna
Balázs Elizabet                a.n.: Balázs Bernadett
Gudmon Maja                 a.n.: Borbás Brigitta
Kövesdi Sára                   a.n.: Oláh Krisztina 
Baricsa Dániel                a.n.: Tóth Boglárka
Mészáros Milán              a.n.: Tagai Tímea
Csabányi Levente           a.n.: Csabányi Adrienn

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Balla Edina – Sörös Ármin
Balta Bernadett – Tóth Tibor
Mojzes Alexandra – Sándor Szabolcs
Érsek Katalin – Érsek András
Érsek Adrienn – Magyar Zoltán
Csányi Magdolna – Molnár Tamás 

AJÁNLÓ

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

PROGRAMAJÁNLÓ
• MESEKUCKÓ – KÖNYVBEMU-
TATÓ 
Zuri az állatok, növények, szél és az idő 
őrzője. Kutyifa Anikó kiskőrösi írónő 
Zuri című könyvének bemutatója gye-
rekeknek. 2022. szeptember 9. péntek 
16:30 

• CUKORBETEG KLUB 
Szlávik-Kupán Emese dietetikus 
előadása. Új tag felvétel. Támogató: 
Egészségfejlesztési Iroda Kiskőrös
2022. szeptember 15. csütörtök 14.00
Rendszeres összejövetel: minden hó-
nap első csütörtök 14.00

• SOLTVADKERTI SZÜRETI FESZ-
TIVÁL - 2022. szeptember 16-17-18.
részletes program a 8-9. oldalon

ABIGÉL MUSICAL
Ifjúsági előadás Zsigmond Lala Ének-
stúdió előadásában. Október 8. 16.00 
óra. Jegyár: elővételben: 1.200 Ft
Helyszínen: 1.500 Ft

• MESEKUCKÓ 
Téma: Ősz 
Mesélő: Lantosné dr. Mayer Zsuzsanna
2022. szeptember 23. péntek 16:30 

• KREATÍV ÚJRAHASZNOSÍTÁS
Gyere, alkossunk együtt és hasznosít-
sunk újra!
• Flakon ló, kupak kukac
• Pólófonal karkötő, nyaklánc, csomó-
zott karkötő
Helyszín: P’21 Ifjúsági Találkozóhely 
Petőfi Sándor u. 21. 

Foglalkozások díja: 500 Ft/alkalom
2022. szeptember 29. csütörtök 16.00
Jelentkezni az alábbi elérhetőségeken 
lehet gyongyhazszervezes@gmail.com  
valamint 78 582-585; 70 773 9335, 70 
348 3355

• KÖNYV- ÉS FILMKLUB 
Faludy Györgyre emlékezünk szüle-
tésének 112. évfordulója alkalmából.
2022. szeptember 29. csütörtök 17:00

• FERMENTÁLJUNK EGYÜTT!
2022. szeptember 30. péntek 16.30 

• HELYTÖRTÉNETI KLUB 
Szüreti mulatságok Vadkerten. Régi 
történetek, szokások felelevenítése 
fotók segítségével. 
2022. szeptember 30. péntek 17:00 

• TÁRSASJÁTÉK-, KÉPREGÉNY 
KLUB 
Közösség, játék, nevetés, megismerés, 
egymásra figyelés, öröm, VELED.
Ide elhívhatod a barátaidat vagy azo-
kat, akiket szívesen megismernél.
Helyszín: P’21 Ifjúsági Találkozóhely 
Petőfi Sándor u. 21. 
2022. szeptember 30. péntek 19.00

Programjainkról bővebb információ 
személyesen a Gyöngyház Kulturális 
Központban, a 06 70 773 9335, a 06 
78 582 585 vagy a 70 348 3355-ös 
telefonszámokon. 

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK
Önkéntes Tűzoltóság:

06-78-480-205, 06-78-582-650
Híradó ügyelet: 06-70-334-6719

Rendőrség: 06-78-480-207 
Rendőr járőr: 06-20-539-8377

Orvosi ügyelet, Kiskőrös:
06-78-311-260

Polgármesteri Hivatal:
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Hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik szerettünk,

NYÚL LAJOS
temetésén részt vettek, sírjára koszorút,

virágot helyeztek, gyászunkban velünk éreztek.
A gyászoló család

„Az igaz szeretet megtanít szenvedni,
megtanít mérhetetlen fájdalmat érezni,
csupán egy dolgot nem: felejteni!
Napról napra őriz az emlékezet, és
éltet tovább az igaz szeretet!
Szívem mélyén őrzöm drága emlékedet!”

Web: www.soltvadkert.hu
Facebook: Soltvadkert város
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Tehetséggondozásról 
Horvátországban

Új edző, új játékosok
AZ ELSŐ HAT A CÉL 

A festői szépségű horvát városban, Ro-
vinjban vehettem részt a „Varázsold elő 
tanítványodból a talentumot!” című 
egy hetes kurzuson július 10-16-ig. 
Intézményünk mindig kiemelt feladat-
ként tekintett a tehetséggondozásra, 
ezért is döntöttem e téma mellett. 
A tanfolyamom egy komplex tehet-
ségazonosítási és tehetségfejlesztési 
programot ismerhettem meg, melyet 
Magyarországon és több európai or-
szágban is sikerrel alkalmaznak.
Csoportunkban tizenegy pedagógus 
vett részt, tanítók, általános és kö-
zépiskolai tanárok az ország minden 
tájáról. A módszer az értelmi képessé-
gek, a kreatív, alkotó tevékenységek és 
az összetett sportmozgások együttes 
fejlesztésén, ezek kölcsönös egymásra 
hatásán keresztül segíti a gyermekeket 
saját képességeik felismerésében és 
fejlesztésében. Három-négyfős csopor-
tokban mi is kipróbálhattuk magunkat 
ezeken a területeken, sok vidám percet 
szerezve ezzel magunknak és egymás-
nak. A megszerzett ismeretek, készsé-
gek mellett nagyon fontos számomra, 
hogy bepillantást nyerhettem más 
iskolák jó gyakorlataiba, és sok értékes 
kollégát ismerhettem meg, szakmai 
kapcsolati hálóm bővítettem.
Örömmel osztom meg így szerzett 
ismereteimet saját kollégáimmal is. 

Mivel iskolánk mindhárom területen 
nagyon jó feltételekkel rendelkezik 
(nívócsoportos oktatás, művészeti 
alapiskola, sportiskola), és eddig is 
szép eredményeket értünk el ezeken 
a képességterületeken, remélem, hogy 
a program alkalmazásával a jövőben 
még több tehetséges tanítványunk 
eredményével büszkélkedhetünk.
A program nemcsak a képzésben 
nyújtott sokat, hanem a szabadidős 
programokban is. Meg ismerhettük 
Rovinj kulturális emlékeit, látnivaló-
it. Hajóval eljutottunk a Lim-fjordhoz 
és a mediterrán szépségű kisvárosba 
Vrsarba, és megcsodálhattuk a gyö-
nyörű adriai naplementét is. Nagy 
élmény volt a közeli Pula római kori 
emlékeinek felfedezése is. 

Asztalos Olga 

Barcelona, módszerek
BOLDOG GYEREKET KÖNNYEBB TANÍTANI 

Az Erasmus+ jóvoltából július 10. 
és 23. között két hetet tölthettem 
Barcelonában a „Magatartás és 
konfliktusok, új módszerek, moti-
váció és együttműködési stratégiák” 
című kurzuson. Az órák során a 
következő témakörök kerültek napi-
rendre: osztálytermi menedzsment, 
együttműködés, hatékony motiváció, 
konfliktuskezelés, érzelmi intelligen-
cia, zaklatásmegelőzés. A különböző 
európai országokból érkező és az ok-
tatás különböző szintjein dolgozó 15 
pedagógus maximálisan egyetértett 
abban, hogy talán soha nem voltak 
ennyire fontosak és aktuálisak az em-
lített témák, mint napjainkban.

Vitathatatlan tény: a boldog gyereket 
könnyebb tanítani. Az ehhez szük-
séges környezetet viszont nem olyan 
könnyű megteremteni. Szükséges 
hozzá az oktatási intézmény-család-
gyerek közös akarata, együttműkö-
dése. A támogató, elfogadó osztály-
közösség kialakítása körültekintő, 
tudatos folyamat. Törekedni kell saját 
magunk és társaink megismerésére, 
megértésére, elfogadására. Minden kö-
zösségben meg kell húzni a határokat, 

közös erővel szabályokat felállítani, és 
ahhoz mindenkinek következetesen 
alkalmazkodni. Tudni kell azt is, hogy 
a pozitív, nyílt, őszinte közösségekben 
is előfordulhat konfliktus, ami az em-
beri haladás elengedhetetlen eleme, és 
annak megoldása a gyerekek társas 
és érzelmi fejlődésének fontos része. 
A jó társas kapcsolatokhoz szükséges 
az érzelem, gondolat, tett harmóniája. 
Ehhez elengedhetetlen az empátia 
készsége, hogy figyeljünk másokra, 
mert a megértés csak figyelem útján 
lehetséges.
Ezen a kurzuson az elmélet mellett 
sok olyan módszert, munkaformát, 
játékot és feladatot gyűjtöttünk össze 
és próbáltunk ki, ami segíti a motivá-
ciót, a figyelem ébren tartását, a haté-
kony tanítás-tanulás megvalósulását. 
A foglalkozásokat két művészettera-
peuta pszichológus irányította, akik 
magas szakmai felkészültséggel és 
határtalan energiával segítették mun-
kánkat. Mindezek mellett jutott időnk 
Barcelona szépségeinek felkutatására. 
A felejthetetlen két hetet köszönöm az 
Erasmus+ szervezőinek, koordináto-
rainak, az iskola vezetésének és kollé-
gámnak, Csiszár Katalinnak az utazás 
szervezésében nyújtott segítségéért.

Rácz Józsefné

Jó őszi szezonban
bíznak a lányok 

A Soltvadkerti TE megyei I. osztályban szereplő női kézilabda csa-
pata komoly nyári alapozás után kíván nekivágni az őszi szezon-
nak. Az együttes tavaly az utolsó helyen zárta a bajnokságot és idén 
ettől szeretnének mindenképpen jobb eredményt elérni.

A csapat augusztus első hetében kezd-
te el a felkészülését az őszi szezonra 
Opauszki Péter edző vezetésével. 
Az edző elmondása szerint a heti négy 
foglalkozáson a játékosok jó létszám-
ban vesznek részt, így a korábbi évek-
kel ellentétben most előrébb járnak 
a felkészülésben. A csapat a fizikai 
erősítő gyakorlatok után szeptember-
ben már a mérkőzéseken alkalma-
zandó technikai és taktikai elemeket 
gyakorolja az edzéseken. A csapatról 
tudni kell, hogy az előző szezonban 
a bajnokság közben négy játékos is 
gyermeket várt, így rájuk nem szá-
míthattak, ami jelentősen befolyásolta 
a gárda szereplését. Esetenként még a 

mérkőzésekre való kiállás is gondot 
jelentett, ezért Kiskunhalasról kettős 
játékengedéllyel igazoltak le több 
kézilabdás lányt. A nyár során a játé-
koskeret tekintetében annyi változás 
volt, hogy visszaigazolt Kiskunhalasra 
Fetter Alexandra, Pintér Lilla, Ko-
vács Anna és Fekete Nóra, és a halasi 
lányok közül mindössze Görbe Gab-
riella irányító maradt a csapatnál. Két 
visszatérő játékos kezdte el a nyáron a 
felkészülést a csapattal Zelei Dafné 
és Bennarik Petra, valamint erősíti 
a csapatot Nagy Nikolett. A csapat a 
megfelelő nyári felkészülés után ered-
ményes őszi szezonban reménykedik.  

Filus 

Szabó Tamás a férfi kézisek új edzője
A szeptemberben kezdődő új 
bajnoki szezonra készül a me-
gyei I. osztályban szereplő Solt-
vadkerti TE férfi kézilabda csa-
pata. A küzdelemsorozat nyolc 
csapattal indul el, melyben az 
alapszakasz után felsőházi és 
alsóházi rájátszás lesz majd.

A férfi kézilabda szakosztály elnöke, 
Opauszki Péter elmondta, hogy az edző 
személyében változás volt a nyár során. 
A korábbi szakvezető, Nagy Máté kö-
zös megegyezéssel távozott a klubtól 
és a nyári felkészülést Szabó Tamás 
irányításával kezdték el. Az együttes já-
tékoskeretét tekintve nem történt a nyár 
során sok változás, hiszen a tavalyi csa-
patból mindössze Földes Bertold távo-
zott, valamint több éves kihagyás után 

újrakezdte a játékot és visszatért Reszl 
Árpád a gárdához. A szakosztályvezető 
megemlítette, hogy évek óta ott vannak 
az élmezőnyben, de valami apró dolog 
mindig hiányzott ahhoz, hogy komo-
lyabb eredményt érjenek el. Bizakodva 
várják az új szezont, és reménykednek 
abban, hogy az új edző irányításával az 
érmes helyekért küzdhetnek majd.
A csapatról Szabó Tamás megem-
lítette, hogy sok játékost ismer, akik 
közül többen korábban Kiskőrösön 
kézilabdáztak. Az edző beszélt arról, 
hogy néhány évvel ezelőtt már dolgo-
zott a soltvadkerti női csapattal, és a 
kiskőrösi női gárdát is irányította már 
a megyei I. osztályban. Korábban aktív 
játékosként hosszú évekig a Kiskőrös 
KSK együttesében kézilabdázott. Meg-
említette, hogy figyelemmel kísérte a 

soltvadkertiek korábbi szereplését, a 
megyei I. osztályú férfi bajnokságot, 
így a közeg nem lesz számára teljesen 
ismeretlen. A tervekről és a célokról 
úgy fogalmazott, hogy az alapszakasz-

ban szeretnék kiharcolni a felsőházi 
rájátszásban való részvételt és reméli, 
hogy az érmes helyekért tudnak küz-
deni, mert a játékosok tudása alapján 
ez elérhető.                                                  FT

A Soltvadkerti TE megyei I. osztályú labdarúgó bajnokságban sze-
replő csapata a nyár során jelentős változáson esett át. A játokok 
közül többen más csapatba igazoltak, voltak érkezők, és a gárda új 
edző irányításával kezdte meg a nyári felkészülését.

Az együttesnél történt változásokról 
Schmidt Zsolt, a labdarúgó szakosz-
tály elnöke elmondta, hogy az első csa-
patnál a korábbi edzőt, Papp Róbertet 
a kispadon Molnár László váltotta, 
aki Kelebiáról jött, és korábban Bács-
almáson volt utánpótlás edző. A klub 
további csapatainál az őszi szezonban 

a következő edzők felelnek a szakmai 
munkáért: Frank Gábor – megyei III., 
Tóth Árpád – U19, Ugrai Imre – U16, 
Papp Róbert – U13/U14, Bischoff 
Ádám – U9/U11, Újvári Gábor – U7.
A megyei I. osztályú csapatnál a 
keretéből László Dániel Jánoshal-
mára, Molnár Edvárd Akasztóra, 
Dulai Máté Kecelre igazolt, iskolai 
tanulmányai miatt pedig Fejes Vince 

időlegesen abbahagyta az aktív játékot. 
A gárdához érkezett új játékosként 
Farkas Béla Dunaújvárosból, Kele-
men Róbert Dunaföldvárról, Plichta 
Dominik a Szegedi VSE-től, Bánszki 
Dávid Akasztóról, Rácz Tamás Kis-
kunhalasról, Nna Nna Edouard Willy 
Kecelről, az ifjúságiak közül pedig a 

felnőttekkel készül a nyártól Pál Máté. 
A csapat a nyári felkészülését július 
10-én kezdte el heti négy edzéssel és 
barátságos találkozók lejátszásával, 
melyeken a kiskőrösiektől 3-1-re kap-
tak ki, Algyőn 5-4 arányú vereséget 
szenvedtek, a kiskunmajsaiakat pedig 
3-0-ra győzték le. A csapat a célkitű-
zéseket tekintve szeretne az új bajnok-
ságban az első hatban végezni.        FT

Lengyel Luca, Virág Nóra és Pet-
rovszki Réka még a tavalyi tanévben 
megnyerték azt a novellaíró pályáza-
tot, amelyet a Vadkerti Újság hirdetett 
a Madarasi Hargita téli fotói alapján. 
A lányok csodálatos fogalmazásokkal, 
történetekkel örvendeztették meg az 
olvasókat, hiszen közzétettük írásaikat 
az újságban. Az ígért ajándék azonban 
elmaradt, így a tanévnyitón köszöntem 
meg a lelkesedésüket és a szép munkát. 

A Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
által kiadott, impozáns Legendás út 
című könyve mellé egyéb apróságok 
is kerültek a csomagba, melyek a hely-
hez való kötődésünket segítik és őrzik 
a múltunk egy-egy szeletét. Idén is 
tervezzük megszólítani a diákokat, a 
fiatalokat, szeretnénk közelebb hozni 
az olvasás örömét a Vadkerti Újság 
segítségével is. Keressék és szeressék! 

Supka Éva

Legendás út, a legendákért
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Strandbirkózó bajnok soltvadkertiek
SZERVEZÉSBŐL IS JELESRE VIZSGÁZOTT A SPORTÁG VIDÉKI FELLEGVÁRA 

Az idei évben a Soltvadkerti TE volt a szervezője a háromfordulós 
Országos Strandbirkózó Bajnokságnak. A Vadkerti-tónál rendezték 
ez első versenyt július 2-án, majd Siófokon volt a következő forduló 
július 24-én, és a döntőnek is Soltvadkert adott otthont augusztus 
28-án, holott eredetileg a Lupa-szigeten tartották volna.

Az eseményről Lakatos Attila, a Solt-
vadkerti TE birkózó szakosztályának 
elnöke elmondta, hogy a Lupa-szigeti 
döntő augusztus 21-én a rossz időjárás 
miatt elmaradt, így került a torna ismét 
Soltvadkertre. Az is nyilvánvaló lett az 
első sportfiesztán, hogy a tópart kiváló 
helyszínnek bizonyult és a szervezésből 
is jelesre vizsgázott a sportág vidéki fel-
legvára. A döntőben húsz klub mintegy 
százhúsz versenyzője küzdött meg egy-
mással. A küzdelmek több korosztály-
ban folytak, férfi és női kategóriában, a 
gyermekektől kezdődően a felnőttekig. 

A soltvadkerti színeket tizenöt birkó-
zó képviselte, akik nagyon jól helyt 
álltak a versenyen. A verseny végén a 
BS Plastic Kft., a Pölöskei Szörp Zrt. 
– Nyúl tesvérek, a Variens Kft., Szabó 
Antal és Szabó Gergő támogatásának 
köszönhetően egyedi gyártású érmek 
kerültek átadásra a dobogós helyen vég-
zetteknek. A résztvevők a Szervánszky 
Cukrászdának köszönhetően fagylatot 
kaptak, a helyszínt az önkormányzat 
biztosította úgy, hogy a strandra in-
gyenesen bejöhettek a versenyzők és a 
kísérők.

A verseny reggelén Tóth István „Csitta” 
várta a vendégeket reggelivel, ebédre 
pedig a Windecker család készített 
hamburgereket. A Vadkert Pékség 
biztosította a pékárukat, a hangosítást 
Gyimóti Tibor, valamint segítséget 
nyújtott még Schiszler Péter és a szülők 
is. A kiváló szervezőmunka elismeré-
seként a Magyar Birkózók Szövetsége 
felkérte a Soltvadkerti TE birkózó szak-
osztályát, hogy jövőre is rendezzék meg 
az Országos Strandbirkózó Bajnokságot.

A soltvadkerti birkózók eredményei:
• U14/55kg: 
Virág Bálint, Heiszenberger Alex, Bán 
Bíborka, Dági Patrik 3.
• U18:
Női 60 kg Bán Panka 2.

Női +60 kg Müller Petra 1.
Férfi 60 kg Rafael Dániel 1.
Férfi 80 kg Gangl Zétény 3.
Férfi +80 kg Lakatos Árpád 3.
• Felnőtt:
Női +70 kg Virág Zsófia 1. 
Férfi 70 kg Rafael Dániel 3.

A három versenyen összegyűjtött pont-
jai alapján a felnőttek között Rafael 
Dániel összetettben országos bajnoki 
címet szerzett, és az ezzel járó 100.000 
forintos pénznyereményt is átvehette. 
Összesítésében országos strandbirkózó 
bajnok lett a soltvadkertiek közül még 
Müller Petra, Lakatos Árpád, és a nyílt 
kategóriában Kozák István, Virág Zsó-
fia 2., Gangl Zétény 3. és Bán Panka 
pedig a 3. helyen zárta a sorozatot.

Több, mint horgászat, több, mint tábor
KÖZÖSSÉGET ÉPÍTENEK,  TANULNAK, FORMÁLÓDNAK

A Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi 
Horgászegyesület szervezésében a 
második horgásztábort augusztus 
első hetében tartották a Vadker-
ti-tónál. Most is a tábor központi 
helyszíne a versenypályaszakasz 
volt, a közösségi kiülő épülete és 
annak környezete.

A programon a júliusi Nyári Ifjúsági 
Horgásztábor után most 24-en vettek 
részt, akik közül hét tíz év alatti gyermek 
is szerepelt. Az egyesület célja a nyári 
táborokkal, hogy a fiatalok számára 
népszerűsítsék a horgászatot és bevon-
ják őket a tagjaik sorába. Az egyesület 
elnöke, Ungvári Ferenc elmondta, hogy 
az anyagi háttér biztosításához az idei 
évben is segítséget nyújtott egy sikeres 
pályázat, az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt.-n keresztül támogatta a programot. 
A reggeli órákban horgászattal kezdőd-
tek, majd 11 órától elméleti foglalkozások 
voltak, az ebédet követően pedig ismét 
kivethették a horgot. Az elnök kiemelte, 
hogy a résztvevők számát tekintve az 
idén is nagy volt az érdeklődés minkét 
táborra, ahova a környékbeli települések-
ről érkeztek. Szép pontyok és apróhalak 
akadtak horogra a nagy meleg ellenére. 
Az elnök köszönetét szerezné kifejezni a 

támogatóknak, akik valamilyen formá-
ban segítették a horgásztábor program-
jainak megvalósítását: Jona-Drink Kft., 
Tesco Globál Áruház, Csali Horgászbolt, 
Tímár-Mix Halcsali, Corner Bistro, 
Strubl András horgászbolt, Balogh 
Kálmán, Top Mix horgászetetőanyag-
kereskedés, Energofisch Kft. 
A Vadkerti-tó állapotáról megemlítette, 
hogy fokozottan figyelték a nyáron a 
víz oxigéntartalmát, kiváló eredményei 
voltak a tónak mindenkor. Kiemelte, 
hogy ebben közrejátszhat az is, hogy az 
egyesület szabályozta a kiszórható ete-

tőanyag-mennyiséget, ami, úgy tűnik, 
a kékalga előfordulását is jelentősen 
csökkentette. Az elnök szerint az idei 
év tapasztalatai azt mutatják, hogy az 
etetőanyag korlátozása a vízminőségre 
kedvező hatással van. 
A tábort az utolsó napon egy horgászver-
seny zárta, mely végén minden gyermek 
aranyérmet kapott, a dobogón végzettek 
pedig serleg díjazásban részesültek: 1. Tó-
tok Ádám – 1 552 gramm (Helvécia), 2. 
Kiss Milán – 1 390 gramm (Soltvadkert), 
3. Turán Gergő – 1 220 gramm (Kiskő-
rös).                                                         FT

Mindenki
a dobogón

A közelmúltban Algyőn megrendezett 
nemzetközi versenyen a Pingpongozz 
Velünk Egyesületet négy játékos kép-
viselte. Ivanics Izabella U11-es korosz-
tályban 3. lett, az U13-as korosztályban 
viszont aranyérmet vehetett át. Sípos 
Zille Iringó, U11-es korosztályban 2. 
helyezést ért el, U13-as korosztályban 
pedig vigaszágon győzött.
Pál Dorka U13-ban bronzérmet szerzett. 
Müller Dániel U11-es korosztályban 
szintén a dobogó harmadik fokára áll-
hatott, U13-ban pedig ezüstérmes lett.

VE

Szent Imre feltételezett utolsó földi útját járjuk végig szeptember 
10-én. A 33 km-es zarándok utat hagyományteremtő szándékkal 
indítottuk el 2012-ben.   
Zarándoklatunkat felajánljuk �ataljainkért, valamint a magyarság összefogá-
sáért, tisztulásáért, felemelkedéséért, értékeinek felismeréséért és hitben 
való megerősödéséért. 
Gyülekezés 4:45-kor Soltvadkert-Selymesen a Selymes utca végén 
(53-as számú úton Soltvadkert felől érkezve, a vasutat elhagyva az első köves 
utca jobbra). A korai időpont miatt ajánlott lámpát hozni. Soltszentimrére a 
Csonka-toronyhoz várhatóan  16:30 óra körül érkezünk. A Szent Imre 
halálának időpontját mutató fényjelenség megtekintése után megemlékezés-
sel, majd szentmisével zárul a zarándoklat. 
Lehetőséget fogunk teremteni azok visszautaztatására, akik Selymesen 
hagyják a járművüket. A gépkocsik őrzéséről gondoskodunk. Ezen igényüket 
jelezzék, az alábbi elérhetőségek egyikén, a busz szervezése miatt.
A zarándoklathoz menet közben is lehet csatlakozni. Erről részletek a 
http://szentimrezarandoklat.hu honlapon találhatók. Valamint kísérő 
fogatokat, járműveket szervezünk, ha valaki nem bírná végig a gyaloglást.

Szent Imre
zarándoklatot
hirdetünk

Jelentkezés:
Villámlevél: info@szentimrezarandoklat.hu

Telefon: +36 20 346 5553
További információ: www.szentimrezarandoklat.hu
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Az új Multivan
Üdvözlünk egy új világban

Autócent Kft. 
6230 Soltvardkert Kossuth u. 112.

Az új  Multivan nem csak a legmodernebb innováció bizonyítéka, de az újragondolt részletek tökéletes összjátéka is. Az újrastrukturált beltér teljesen egyedi, maximálisan személyre
 szabható ülésrendet tesz lehetővé, a multifunkciós asztal pedig teret ad a kreativitásnak. A hatalmas üveg panoráma tető új perspektívát kínál az utazáshoz, az alternatív 
hajtásváltozatok, mint amilyen a plug-in hibrid meghajtás nem csak Önre, de a környezetre is gondol. Innovatív funkciók és prémium vezetési élmény, időtálló dizájnba csomagolva.

Az új Multivan plug-in hibrid modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 1,6-2,1 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 37-48 g/km, kombinált elektromos fogyasztása: 
14,5-14,6 kWh/100km. Tisztán elektromos hatótávolsága: 50 km, energiahatékonysági besorolása: A+++. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel 
kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző 
járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint 
a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A képen megjelenő gépkocsin feláras extra felszereltségek is láthatók.
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